
Jūrmalas pašvaldība palielinās bērna piedzimšanas pabalstu līdz 1000 eiro un pabalstu 
senioriem veselības aprūpei līdz 200 eiro, lēmums par pabalstu palielināšanu pieņemts Jūrmalas 
domes 30. maija sēdē. Pabalstus varēs saņemt no 2025. gada 1. janvāra.
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Jūrmalā palielinās pabalstus 
jaundzimušajiem un senioriem



Apstiprināja lokālplānojumu 
zemesgabalam Turaidas ielā 
Apstiprināja lokālplānojumu ze-
mesgabalam Turaidas ielā 10/12. 
Teritorija atrodas pilsētas centra 
rajonā, kur ir jaukta apbūve ar lielu 
komercapbūves – viesnīcu, izklai-
des, tirdzniecības un ēdināšanas 
uzņēmumu – īpatsvaru.
Līdz šim zemesgabals izmantots 
gan autostāvvietu ierīkošanai, gan 
sezonas atrakciju parku un vasaras 
sezonas tirdzniecības objektu izvie-
tošanai; šobrīd tas ir neapbūvēts. 
Nekustamā īpašuma īpašnieks 
teritorijā plāno realizēt publiska 
rakstura apbūvi – konkurētspējīgu 
viesnīcu, kas saistīta ar investīciju 
piesaisti īpašuma attīstībai, tādē-
jādi veicinot kūrorta pakalpojuma 
pieejamību. 
Lokālplānojuma izstrāde veikta sa-
skaņā ar Jūrmalas attīstības stratē-
ģiju 2010.–2030. gadam un Jūrma-
las pilsētas teritorijas plānojumu. 
Lokālplānojumā noteikti detalizēti 
apbūves nosacījumi viesnīcas būv-
niecības iecerei: apbūves blīvums 
ne augstāks kā 60%, maksimālais 
ēkas augstums –  20 metri, kur 
pieļaujamais būves augstums līdz 
3. stāvam ir 13 metri, apbūve, sā-
kot ar 2. stāvu, veidojama dalītos 
apjomos; lokālplānojumā noteikti 
detalizēti apbūves augstumu un 
apjomu kārtojuma principi.
Lokālplānojuma publiskās ap-
spriešanas laikā tika organizētas 
divas publiskās apspriešanas sa-
nāksmes, kurās kopumā piedalījās 
pieci sabiedrības pārstāvji. Tika 
saņemts viens iesniegums no juri-
diskas personas un divi kolektīvi 
iesniegumi, kā arī pieci fizisku 
personu iesniegumi. Sabiedrības 
iebildumi galvenokārt ir saistīti ar 
paredzamās apbūves augstumu un 
plānojamās zemes vienības atraša-
nos pilsētbūvniecības pieminekļa 
teritorijā.
Būvniecība jāveic atbilstīgi to re-
gulējošiem normatīvajiem aktiem; 
būvprojektu īpašnieks var īstenot 
tikai pēc tam, kad visas atbildī-
gās institūcijas, tostarp Nacionālā 
kultūras mantojuma pārvalde, būs 
sniegušas pozitīvu atzinumu.

Ar lokālplānojuma paskaidrojuma 
rakstu, apbūves nosacījumiem un 
grafisko daļu var iepazīties valsts 
vienotajā ģeotelpiskās informācijas 
portālā geolatvija.lv un tīmekļviet-
nē www.jurmala.lv; ar lokālplāno-
juma pilnu dokumentāciju var ie-
pazīties Pilsētplānošanas pārvaldes 
arhīvā Edinburgas prospektā 75.

Apstiprināja Dzimtsarakstu 
nodaļas pakalpojumu maksu
Turpmāk laulības noslēgšanas 
svinīgā ceremonija Dzimtsaraks-
tu nodaļas telpās maksās 140 eiro 
(līdz šim – 130,60 eiro); laulības 
noslēgšanas svinīgā ceremonija 
ārpus Dzimtsarakstu nodaļas –  
279,50 eiro (iepriekš – 282,23 eiro),  
savukārt laulības noslēgšana bez 
svinīgās ceremonijas – 39 eiro 
līdzšinējo 15 eiro vietā. 
Jūrmalniekiem paredzēti atvieg-
lojumi: svinīgajai ceremonijai 
Dzimtsarakstu nodaļas telpās pie-
mēro 50% atvieglojumu, uzrādot 
Jūrmalas iedzīvotāja karti, ja vie-
nai vai abām personām, kas vēlas 
noslēgt laulību, deklarētā dzīves-
vieta Jūrmalā ir ne mazāka kā 
pēdējie 12 mēneši pirms laulības 
iesnieguma iesniegšanas.
No maksas par laulības noslēgšanu 
Dzimtsarakstu nodaļas telpās atbrī-
votas daudzbērnu ģimenes, uzrā-
dot Latvijas Goda ģimenes karti.
Dzimtsarakstu nodaļas maksas 
pakalpojumu izcenojumi – tī-
mekļvietnē www.jurmala.lv sada-
ļā “Valstspilsētas administrācija” –  
“Dzimtsarakstu nodaļa”.

Apstiprināja kapsētu 
darbības noteikumus un 
pakalpojumu cenrādi
Apstiprināja noteikumus “Jūrmalas 
valstspilsētas pašvaldības kapsētu 
darbības un uzturēšanas saistošie 
noteikumi”. Tajos ietverti sabied-
riskās kārtības noteikumi Jūrmalas 
pašvaldības īpašumā esošajās kap-
sētās, zemes iecirkņu mirušo apbe-
dīšanai piešķiršanas un uzturēšanas 
kārtība, apbedīšanas kārtība, kap-
sētu apsaimniekotāja pienākumi un 
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Sekojiet līdzi 
domes darbam:
  iepazīstieties ar domes 

lēmumu projektiem,
  izsakiet viedokli par 

saistošo noteikumu 
projektiem,

  skatieties domes sēžu 
tiešraides!

Vietnē www.jurmala.lv – 
“Pašvaldība” – “Dome” – “Domes 
sēdes”
Vietnē www.jurmala.lv – 
“Pašvaldība” – “Normatīvie akti”  –  
“Saistošie noteikumi”

Jūrmalas Avīze
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 
izdevums
E-pasts: prese@jurmala.lv
Atbildīgais par izdevumu:  
Sabiedrisko attiecību nodaļa
Adrese: Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV-2015 
Tālrunis: 67093928
Informatīvais izdevums parakstīts iespiešanai 
2024. gada 12. jūnijā.

Jūrmalas domes 30. maija sēdē lemtais

Lielupes pamatskolas 
būvdarbus pabeigs līdz 
30. augustam
Apstiprināja Jūrmalas Aspazijas 
pamatskolas pārbūves un sporta 
zāles piebūves būvdarbu līguma 
darbu izpildes termiņa pagarināju-
mu līdz 2024. gada 30. augustam 
(iepriekš – 2024. gada 31. maijs).
Būvdarbus veic piegādātāju apvie-
nība “Litana & Torensberg”. Būv-
darbu izpildes termiņš pagarināts, 
pamatojoties uz būvuzņēmēja pie-
prasījumu paredzēt papildu laiku 
būvdarbu kvalitatīvai pabeigšanai, 
būvprojektā iekļauto risinājumu 
pilnvērtīgai realizācijai un būvob-
jekta nodošanai ekspluatācijā nor-
matīvajos aktos noteiktajā kārtībā.
Investīciju projekta īstenošanas 
kopējās izmaksas apstiprināja 
16,68 miljonu eiro apmērā. 

Sporta zāles pārbūvei plāno 
piesaistīt valsts budžeta 
līdzekļus
Atbalstīja investīciju projekta 
“Jūrmalas Mežmalas pamatskolas 
sporta zāles pārbūve” pieteikuma 
iesniegšanu Izglītības un zinātnes 
ministrijai, lai piesaistītu valsts bu-
džeta aizdevuma līdzekļus. Inves-
tīciju projekta kopējās izmaksas ir 
555,22 tūkstoši eiro. 
Investīciju projekta mērķis ir at-
jaunot Jūrmalas Mežmalas pa-
matskolas sporta zāli, nodrošinot 
ilgtspējīgas vispārējās pamatizglī-
tības funkcijas īstenošanu, mācību 
vides labiekārtošanu un mūsdienī-
gu un kvalitatīvu izglītību veselībai 
drošos apstākļos.
Paredzēts atjaunot sporta zāles 
ventilācijas un apkures sistēmu, 
nomainīt zāles grīdas segumu, iz-
būvēt jaunu apgaismojumu, kā arī 
veikt sporta zāles, ģērbtuvju un 
sporta zāles balkona kosmētisko 
remontu.
Projekta realizācijai ir veikti būv-
darbu un būvuzraudzības iepirku-
mu konkursi un noslēgti līgumi. 
Būvdarbus ir plānots uzsākt pēc 
pozitīva Izglītības un zinātnes mi-
nistrijas atzinuma saņemšanas un 
aizdevuma līguma noslēgšanas ar 
Valsts kasi.

Piestātnes ielas atjaunošanai 
ņems aizņēmumu
Pašvaldība vērsīsies Pašvaldību 
aizņēmumu un galvojumu kontro-
les un pārraudzības padomē, lai 
saņemtu atbalstu Jūrmalas valsts- 
pilsētas pašvaldības lēmumam 
ņemt aizņēmumu 1,32 miljonu eiro 
apmērā Piestātnes ielas seguma at-
jaunošanai posmā no Edinburgas 
prospekta līdz celiņam gar kāpām. 
Aizņēmums atmaksājams 15 gadu 
laikā.
Investīciju projekta kopējās indika-
tīvās izmaksas ir 1,61 miljons eiro, 
tajā skaitā par būvprojektu izstrādi 
un ekspertīzi, kā arī izmaksas būv- 
uzraudzības, elektrolīnijas pārbū-

ves un autoruzraudzības pakalpo-
jumu finansēšanai, kas tiek segtas 
no pašvaldības budžeta. 
Ielas pārbūvi plānots veikt 12 mē-
nešu laikā pēc valsts budžeta aiz-
devuma piešķiršanas.

Publiskajai apspriešanai 
nodots lokālplānojums Talsu 
šosejā
Publiskajai apspriešanai un in-
stitūciju atzinumu saņemšanai 
nodeva lokālplānojumu zemes-
gabalam Talsu šosejā  64. Ze-
mesgabals atrodas teritorijā starp 
Talsu šoseju, Draudzības ielu un 
Mazo Draudzības ielu; platība – 
0,1005 hektāri. 
Lokālplānojuma teritorijā ir iecerē-
ta pašapkalpošanās automazgāta-
vas būvniecība ar četriem boksiem, 
nodrošinot kvalitatīvu dzīves vidi 
un paplašinot pakalpojumu piedā-
vājumu pilsētas iedzīvotājiem. Te-
ritorijā iecerēts izbūvēt arī četras 
autostāvvietas. 
Lokālplānojuma mērķis ir jauna 
apakšzonējuma noteikšana, lai te-
ritorijas galveno izmantošanas vei-
du – tirdzniecības un/vai pakalpo-
jumu objektu apbūve – papildinātu 
ar atļauto izmantošanu apbūvei, ko 
veido minimālā transporta apkopes 
servisa objektu apbūve. 
Lokālplānojumā noteikts maksi-
mālais apbūves blīvums – 30%, 
maksimālā apbūves intensitāte 
– 90%, minimālās brīvās zaļās 
teritorijas – 20%, maksimālais ap-
būves augstums ir samazināts no 
15 m (3,5 stāvi) uz 12 m (3 stāvi). 
Noteikts, ka pašapkalpošanās au-
tomazgātavas negatīvās ietekmes 
novēršanai un/vai samazināšanai 
uz ziemeļrietumu robežai piegu-
lošo dzīvojamo apbūvi jāparedz 
blīva un aizsedzoša mūžzaļo koku 
un/vai krūmu stādījuma josla vai 
aizsargsienas ierīkošana.  Piekļūša-
nu paredzēts nodrošināt no Drau-
dzības ielas. 
Informācija par publisko apsprie-
šanu – izdevuma 13. lpp.  Turpinājums 3. lpp.

Pašvaldības darbs ir vērsts 
uz to, lai jūrmalnieki 
savā pilsētā varētu jus-
ties arvien drošāk, ērtāk 

un patīkamāk. 
Jūrmalā ir sakārtota infrastruktū-
ra – labiekārtoti parki, 70 publiski 
pieejami bērnu rotaļu un aktīvās 
atpūtas laukumi, četri skeitošanas 
laukumi un labiekārtotas peldvie-
tas, atjaunotas un modernizētas 
skolu telpas. Pilsētā bez maksas ir 

pieejami kultūras un sporta pasā-
kumi, jūrmalniekiem – dažādas ak-
tivitātes veselīgam dzīvesveidam.
Pašvaldība nodrošina dažādus at-
balsta veidus: bērniem, senioriem 
un citām iedzīvotāju grupām. Visi 
Jūrmalā deklarētie iedzīvotāji sa-
ņem nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumu 90% apmērā par ze-
mes īpašumu.
Jūrmalā ir viens no lielākajiem 
bērna piedzimšanas pabalstiem –  
500 eiro, no nākamā gada 1. jan-
vāra pabalsts jūrmalniekiem tiks 
palielināts līdz 1000 eiro par katru 
bērnu. Visos bērnudārzos un skolās 
līdz pat 12. klasei ir nodrošinātas 
pašvaldības apmaksātas pusdienas; 

ikgadējs 100 eiro pabalsts mācību 
procesa atbalstam bērniem no 
pusotra gada vecuma, skolēniem, 
kā arī studentiem vecumā līdz  
24 gadiem.
Jūrmalniekiem braukšana pilsē-
tas autobusos ir bez maksas, no 
2023. gada decembra – arī divas 
bezmaksas biļetes dienā braucie-
nam ar vilcienu maršrutā Ķemeri–
Rīga–Ķemeri.
Jūrmalas seniori saņem veselī-
bas aprūpes pabalstu – 150 eiro 
gadā, no nākamā gada 1. janvāra 
pabalsts senioriem tiks palielināts 
līdz 200 eiro.

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Jūrmalā pieaudzis iedzīvotāju skaits
Jūrmala ir Latvijā vienīgā valstspilsēta, kurā 2023. gadā pieaudzis iedzīvotāju skaits. Saskaņā ar 
Centrālās statistikas pārvaldes datiem Jūrmalā iedzīvotāju skaits pieaudzis par 1,9%, tas ir, par  
996 cilvēkiem, uz 2024. gada 1. janvāri sasniedzot 59 815 iedzīvotājus; pārējās valstspilsētās iedzī-
votāju skaits samazinājies. Jūrmala ir viena no piecām valstspilsētām Latvijā, kur pērn reģistrēts vairāk 
iebraucēju nekā aizbraucēju.

Jūrmalas domes 2024. gada 30. maija sēdē skatīja 66 jautājumus: izdeva jaunus saistošos notei-
kumus, piešķīra finansējumu iedzīvotāju integrācijas pasākumiem, lēma par jautājumiem saistībā ar 
teritorijas plānojumu, par pašvaldības iestāžu dalību projektu konkursos un citiem jautājumiem.

Nākamā kārtējā domes sēde plānota 
2024. gada 27. jūnijā.

Jūrmalas Avīze    2024. gada jūnijs

Informatīvā izdevuma nākamais 
numurs iznāks 2024. gada augustā. 

Informācija par aktuālajiem 
notikumiem un pasākumiem – 
tīmekļvietnē  www.jurmala.lv.

FO
TO

 N
O

 JŪ
RM

A
LA

S 
PA

ŠV
A

LD
ĪB

A
S 

A
RH

ĪV
A



Pabalsts jaundzimušā aprūpei
Bērna piedzimšanas pabalsts 
jūrmalniekiem tiks palielināts 
līdz 1000 eiro par katru bērnu. 
Pabalsts jaundzimušā aprūpei 
būs lielākais Latvijā, kādu sniedz 
pašvaldība.
Pabalstu varēs saņemt katra jaun-
dzimušā bērna, kas dzimis, sākot 
no 2025. gada 1. janvāra, vecāks, 
aizbildnis vai adoptētājs, kuram 
pamata dzīvesvieta ir deklarēta 
Jūrmalā ne mazāk kā 12 mēnešus 
pirms bērna piedzimšanas.
Šobrīd bērna piedzimšanas pa-
balsts ir 500 eiro. Pērn, 2023. gadā, 

šis pabalsts piešķirts vairāk nekā 
500 jūrmalniekiem.
Pabalsts jaundzimušo aprūpei 
ir viens no pabalstu veidiem, ko 
Jūrmalas pašvaldība nodrošina 
ģimenēm ar bērniem. Jūrmalnie-
kiem tiek nodrošināts arī ikgadējs 
100 eiro pabalsts mācību proce-
sa atbalstam bērniem no pusotra 
gada vecuma, skolēniem, kā arī 
studentiem vecumā līdz 24 ga-
diem, kuri mācās pilna laika 
programmā. Tāpat pašvaldība 
nodrošina bezmaksas pilsētas un 
skolēnu autobusus un bezmaksas 
braucienus vilcienā, brīvpusdie-
nas visiem Jūrmalas pašvaldības 
bērnudārzu un skolu audzēkņiem 

līdz 12. klasei. Daudzbērnu ģi-
menēm ir pieejams pabalsts kul-
tūras, sporta un izzinošu pasāku-
mu apmeklēšanai un citi atbalsta 
veidi.

Pabalsts senioriem veselības 
uzlabošanai
No nākamā gada 1.  janvāra pa-
balsts veselības aprūpes pieeja-
mības palielināšanai Jūrmalā 
deklarētajiem senioriem būs 200 
eiro kalendārajā gadā; šobrīd pa-
balsta apmērs ir 150 eiro. Jūrmala 
ir vienīgā pašvaldība, kas piešķir 
šādu pabalstu senioriem.
Pabalsts paredzēts, lai senioriem 
palīdzētu segt ārstniecības izde-

vumus par veselības aprūpi – par 
pacienta iemaksām un līdzmak-
sājumiem, veselības aprūpes, arī 
zobārstniecības pakalpojumiem, 
medikamentiem un medicīnas pre-
cēm, tostarp optiku, arī vitamīniem 
un citiem izdevumiem veselības 
uzturēšanai.
Pabalstu veselības aprūpes pie-
ejamības palielināšanai visiem 
Jūrmalā deklarētajiem valsts ve-
cuma pensijas vai izdienas pen-
sijas saņēmējiem pašvaldība pie-
šķir kopš 2017. gada – sākotnēji 
tas bija 50 eiro, no 2020. gada – 
100 eiro. No 2022. gada Jūrmalā 
deklarētie seniori saņem veselības 
aprūpes pabalstu 150 eiro apmē-

rā. 2023. gadā pabalsts piešķirts  
9731 senioram.

Pabalstu piešķiršanas kārtība 
noteikta Jūrmalas domes sais-
tošajos noteikumos “Par brīv-
prātīgās iniciatīvas pabalstiem 
Jūrmalas valstspilsētas pašval-
dībā”, kas apstiprināti Jūrmalas 
domes 2024. gada 30. maija sēdē. 
Noteikumi būs spēkā pēc Vides 
aizsardzības un reģionālās attīs-
tības ministrijas pozitīva atzinu-
ma saņemšanas un publikācijas 
oficiālajā izdevumā “Latvijas 
Vēstnesis”.

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Jūrmalā palielinās pabalstus jaundzimušajiem un senioriem
 Turpinājums. Sākums 1. lpp.

balvas piešķirtas 22 skolēniem –  
pieciem Jūrmalas Bērnu un jau-
niešu interešu centra audzēkņiem, 
pieciem Jūrmalas Mākslas skolas 
audzēkņiem, pieciem Jūrmalas 
Sporta skolas audzēkņiem un pie-
ciem Jūrmalas Mūzikas vidusskolas 
audzēkņiem, kā arī diviem Jūrmalas 
Futbola skolas audzēkņiem. Balvas 
saņēmušas arī trīs Jūrmalas Futbola 
skolas komandas.

Īpaša Ministru prezidentes 
atzinība
Vispārējās vidējās izglītī-
bas programmu absolventi, 
kuri vidējās izglītības posmu 
2023./2024. mācību gadā ir pa-
beiguši ar teicamiem un izciliem 
mācību rezultātiem, kur gada vēr-
tējums nav zemāks par 9 ballēm, 
saņems īpašu Ministru preziden-
tes atzinību. Šo apbalvojumu šajā 
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Mācību gada izskaņā sveic 
labākos
Dzintaru koncertzālē 12. jūnijā 7., 
8., 10. un 11. klašu skolēniem tika 
pasniegti Jūrmalas valstspilsētas 
pašvaldības pateicības raksti un 
naudas balvas. Balvu saņēmējus 
sveica Jūrmalas domes priekšsē-
dētāja Rita Sproģe.
Šogad pašvaldības naudas balvas 
piešķirtas 185 mūsu pilsētas skolu 

7.–8. un 10.–11. klašu skolēniem; 
150 no viņiem vidējā atzīme ir 
augstāka par 8,5 ballēm.
Balvas saņēmuši arī valsts līmeņa 
olimpiāžu godalgoto vietu iegu-
vēji, kuru vidū ir desmit Jūrmalas 
Valsts ģimnāzijas skolēni, seši 
Pumpuru vidusskolas un viens 
Kauguru vidusskolas skolēns.
Par izciliem sasniegumiem vizuāla-
jā mākslā, mūzikā un sportā naudas 

Par augstiem sasniegumiem apbalvo skolēnus

Mācību gada izskaņā Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība izsaka atzinību labākajiem skolēniem, piešķirot naudas balvas par augstiem 
mācību sasniegumiem, par izciliem sasniegumiem valsts un starptautiskajās mācību priekšmetu olimpiādēs un par nozīmīgiem sasniegu-
miem vizuālajā mākslā, mūzikā un sportā.

Ar lieliskiem rezultātiem un uzvarām valsts olimpiādēs un konkursos noslēdzies mācību gads. Sveicam!
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tiesības, kapliču izmantošanas kār-
tība, kolumbārija nišas piešķiršanas 
un lietošanas kārtība.
Noteikumos paredzēta iespēja 
apbedīt mirušos aktētajos zemes 
iecirkņos – tādos, kas vairākus ga-
dus netiek uzkopti un ir pamesti; 
konkretizēts kapsētu statuss – no 
daļēji slēgtām uz daļēji atvērtām –, 
lai varētu veikt jaunus apbedījumus 
aktētajos zemes iecirkņos. Noteikti 
administratīvie sodi par šo noteiku-
mu pārkāpumiem.
Lai nodrošinātu maksas pakalpoju-
mu sniegšanu, kas saistīti ar bēru 
organizēšanu, apbedījuma vietu 
ierādīšanu, kapličas iznomāšanu, 

apstiprināja Jūrmalas pašvaldības 
iestādes “Jūrmalas kapi” maksas 
pakalpojumu cenrādi. Ar cen-
rādi var iepazīties tīmekļvietnē  
www.jurmala.lv sadaļā “Iestādes” –  
“Jūrmalas kapi”. 

Īstenos atbalsta programmu 
Ukrainas bērniem un 
jauniešiem
Nolēma īstenot atbalsta prog-
rammu “Neformālās izglītības 
pasākumi, t. sk. latviešu valodas 
apguve, Ukrainas bērniem un 
jauniešiem”. Tās mērķis ir sniegt 
atbalstu neformālās izglītības pa-
sākumu nodrošināšanai, tostarp 
latviešu valodas apguvei, Ukrai-
nas bērniem un jauniešiem vecu-

mā no pieciem līdz 18 gadiem, 
lai pilnvērtīgi iekļautos Latvijas 
izglītības sistēmā un kultūrvidē. 
Programmas īstenošana mazinās 
kara notikumu izraisīto psihoemo-
cionālo spriedzi, stiprinās etnisko 
identitāti un Latvijā dzīvojošo uk-
raiņu kopienu.
Maksimālais pieejamais finansē-
juma apmērs programmas īsteno-
šanai ir 19,30  tūkstoši eiro, kas 
100% apmērā tiek finansēts no 
valsts budžeta. 
Lēma arī Jūrmalā organizēt Ukrai-
nas un Latvijas bērnu un jauniešu 
nometnes ar mērķi nodrošināt at-
balstu Ukrainas bērnu un jauniešu 
socializācijai un psihoemocionā-
lajai labbūtībai, kā arī latviešu 

valodas praktizēšanai un prasmju 
pilnveidei. Nometnes tiks finansē-
tas no valsts budžeta.

Paplašinās pakalpojumu 
klāstu personām ar garīga 
rakstura traucējumiem
Veicot grozījumus saistošajos no-
teikumos “Par sociālajiem pakal-
pojumiem Jūrmalas valstspilsētas 
pašvaldībā”, papildināja Dienas 
aprūpes centra piedāvāto sociālo 
pakalpojumu klāstu cilvēkiem 
ar garīga rakstura traucējumiem. 
Papildus jau esošajiem pakalpoju-
miem Dienas centrā būs pieejamas 
veselību veicinošas vingrošanas 
nodarbības, sensorā istaba, indi-
viduālas psihologa konsultācijas 

un mākslas terapijas nodarbības. 
Saistošajos noteikumos iekļauts 
arī atelpas brīža pakalpojums, kas 
paredzēts personai, kuras aprūpē 
ir persona ar garīga rakstura trau-
cējumiem.

Ar visiem Jūrmalas domes pie-
ņemtajiem lēmumiem pilnā ap-
jomā var iepazīties tīmekļvietnē 
www.jurmala.lv sadaļā “Pašvaldī-
ba” – “Normatīvie akti” – “Domes 
pieņemtie dokumenti”.

Nākamā kārtējā Jūrmalas  do-
mes sēde plānota 2024.  gada  
27. jūnijā.

Informāciju sagatavoja

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

 Turpinājums. Sākums 2. lpp.

mācību gadā saņems Jūrmalas 
Valsts ģimnāzijas 12. klases au-
dzēknis Markuss Rainers Kincs.

Svinīgs mācību gada 
noslēgums 9. un 12. klašu 
skolēniem – 12. jūlijā
9. un 12. klašu skolēniem mācību 
gads noslēgsies pēc valsts eksāme-
niem, tādēļ naudas balvas šo klašu 
absolventiem tiks piešķirtas 12. jū-
lijā pasākumā, kas notiks Jūrmalas 
Mākslas skolas svinību zālē.

Naudas balvas
Naudas balvas skolēniem tiek pie-
šķirtas kopš 2016. gada atbilstīgi 
Jūrmalas pilsētas domes noliku-
mam “Nolikums par naudas balvu 
piešķiršanu Jūrmalas pašvaldības 
izglītības iestāžu izglītojamajiem”. 
Naudas balvu apmērs ir no 50 līdz 
250 eiro – atbilstīgi nolikumam.
Par augstiem mācību sasniegu-
miem 7., 8. un 9. klašu skolē-
niem tiek piešķirta naudas balva 
100 eiro apmērā, 10.–12. klašu 
skolēniem – 150 eiro. Par izciliem 
sasniegumiem valsts un starp-
tautiskajās mācību priekšmetu 
olimpiādēs naudas balvu apmērs 
ir 70–250 eiro, par nozīmīgiem 
sasniegumiem vizuālajā mākslā, 
mūzikā un sportā – 100 eiro.

JŪRMALAS IZGLĪTĪBAS PĀRVALDE
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Lielupes krasta nostipri-
nājuma izbūvi posmā 
no Rīgas ielas līdz Plūdu 
ielai un krasta stiprināju-

mam piegulošās Lejas ielas pārbū-
vi no Ormaņu ielas līdz Plūdu ielai 
atbilstoši 2021. gada janvārī no-
slēgtajam būvdarbu līgumam uz-
sāka SIA “Riga Rent”, 2021. gada 
aprīlī būvuzņēmējs mainīja nosau-
kumu uz SIA “RR Nord”.

Pēc iedzīvotāju pieprasījuma –  
izmaiņas projektā
Pamatojoties uz iedzīvotāju pie-
prasījumiem un ierosinājumiem, 
2021. gadā tika pieņemts lēmums 
mainīt nostiprinājuma izbūves 
risinājumus, projektā paredzot 
būtiskas izmaiņas: aizsargbūves 
trasējuma maiņu, dubultu aizsarg- 
būves posmu izbūvi, divu papil-
du noeju izbūvi un smilts seguma 
nogāžu ierīkošanu, sešu papildu 
metāla konstrukcijas kāpņu ierī-
košanu, 55 laivu novietņu izbūvi.

Jaunas vienošanās par 
būvdarbu izpildi
Lielupes krasta nostiprinājuma 
izbūves risinājumu maiņa un ģeo-
politiskās situācijas radītie būvma-
teriālu pieejamības ierobežojumi 
liedza iespēju būvdarbus pabeigt 
2022. gadā. 
Būvdarbu pilnvērtīgu izpildi būv- 
uzņēmējs uzsāka tikai 2023. gada 
augustā, būvuzņēmēja ierobežo-
tās kapacitātes, kā arī nelabvēlī-
go hidrometeoroloģisko apstākļu 
dēļ būvdarbi netika pabeigti līdz 
2023. gada decembrim. Būvuzņē-
mējs pauda apņemšanos būvdar-
bus atsākt līdz ar darbu izpildei 
labvēlīgiem laikapstākļiem, taču 
ne vēlāk kā līdz 2024. gada 2. aprī-
lim, un objektu ekspluatācijā nodot 
līdz 2024. gada 20. septembrim.

Būvuzņēmējs nepilda 
vienošanos
Tā kā noteiktajā termiņā, līdz 
2. aprīlim, būvdarbi netika atsākti, 

kā arī ņemot vērā būvuzņēmēja ne-
spēju nodrošināt operatīvu un ne-
pārtrauktu būvdarbu norisi, šā gada 
aprīlī pašvaldība pieņēma lēmumu 
būvdarbu līgumu lauzt.
Pašvaldība šobrīd uzsākusi iepir-
kuma dokumentācijas izstrādi jau-
na būvdarbu līguma noslēgšanai, 
paredzot, ka būvdarbi objektā tiks 
atsākti iespējami drīzāk. Precīzs 
būvdarbu atsākšanas un izpildes 
termiņš būs zināms pēc jaunā būv-
darbu līguma noslēgšanas.
Pašvaldības administrācija atvaino-
jas iedzīvotājiem par ilgstošām ne-
ērtībām saistībā ar Lielupes krasta 
nostiprinājuma izbūves būvdarbu 
norisi.

Par projektu
Lielupes kreisā krasta nostiprinā-
juma izbūves būvdarbi tiek veikti 
Jūrmalas pašvaldības īstenotajā 
Eiropas Kohēzijas fonda līdzfi-
nansētajā projektā “Lielupes radīto 
plūdu un krasta erozijas risku ap-

draudējumu novēršanas pasākumi 
Dubultos–Majoros–Dzintaros”, 
Nr. 5.1.1.0/17/I/008.
Projekta mērķis ir izbūvēt un at-
jaunojot Lielupes kreisā krasta 
pretplūdu būves, lai pielāgotu plū-
du risku skartās teritorijas pilsētā 
klimata pārmaiņām, nodrošinot 
iedzīvotājiem kvalitatīvāku dzīves 
vidi, kā arī palielinātu plūdu riska 
skartā reģiona (Dubulti–Majori–
Dzintari) uzņēmēju saimnieciskās 
darbības konkurētspēju un nodro-

šinātu uzņēmējdarbības turpmāku 
pastāvēšanu.
Projekta kopējās izmaksas ir 
5 237 822,06 eiro, no kuriem Ei-
ropas Kohēzijas finansējums ir 
2 072 442,70 eiro, valsts budžeta 
dotācija ir 135  800,26  eiro, 
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 
finansējums – 3 029 579,10 eiro.

BAIBA BIRZNIECE, 

Infrastruktūras investīciju projektu 

nodaļa

Uz laiku pārtraukti Lielupes krasta nostiprinājuma būvdarbi

Lielākā daļa krasta nostiprinājuma būvdarbu šobrīd ir paveikta. 
Būvdarbi tiks atsākti, tiklīdz iepirkumu konkursa kārtībā būs 
noslēgts jauns būvdarbu līgums.

Janvārī informējām, ka Lielupes kreisā krasta aizsargbūves būvdarbus plānots atsākt līdz šā gada 
aprīlim un objektu ekspluatācijā nodot līdz 20. septembrim. Taču, būvuzņēmējam nespējot pildīt 
līgumā noteiktos pienākumus, 26. aprīlī līgums ar būvuzņēmēju tika lauzts. Pašvaldības administrācija 
ir uzsākusi iepirkuma konkursa dokumentācijas izstrādi jauna būvdarbu līguma noslēgšanai.
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No 1. jūlija Jūrmalā siltumenerģijas tarifs samazināsies par 4,4%. 
Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija  ir apstiprinājusi 
tarifu 67,89 eiro par megavatstundu (bez PVN). 

Apstiprinātais SIA “Jūr-
malas siltums” siltu-
menerģijas tarifs būs 
spēkā no 2024. gada 

1. jūlija līdz 2025. gada 30. jūni-
jam.
“Īsā laikā esam realizējuši divus 
apjomīgus biomasas katlumāju 
izbūves projektus Dubultos un 
Kauguros,” stāsta SIA “Jūrmalas 
siltums” valdes priekšsēdētājs 
Valdis Vītoliņš. “Veiktās inves-
tīcijas ļaus būtiski palielināt at-
jaunīgo energoresursu īpatsvaru 

mūsu kurināmā bilancē. Papildus 
esam veikuši kurināmā resursu ie-
pirkumu visai apkures sezonai un 
sagaidām, ka tas nodrošinās stabi-
lu siltumenerģijas tarifu nākamās 
sezonas laikā.”
No 2025. gada 1.  jūlija “Jūrma-
las siltuma” siltumenerģijas tarifs 
pieaugs par 12,5%, sasniedzot  
76,41 eiro par MWh (bez PVN).
“Jūrmalas siltums” siltumenerģi-
jas tarifs kopš 2024. gada maija ir 
noteikts 70,99 eiro par MWh (bez 
PVN).

Par 4,4% 
samazināsies 
siltumenerģijas 
tarifs

Magnētiskās rezonan-
ses centrs ir “Ve-
selības centra 4” 
grupas uzņēmuma 

SIA “Vizuālā diagnostika” filiā-
le. Tas atrodas Jūrmalas slimnī-
cas teritorijā Vienības prospektā 
19/21 jaunuzceltā modulārā ēkā. 
Ēka speciāli projektēta MR pakal-
pojumu nodrošināšanai un atbilst 
ārstniecības iestādes augstajām 
prasībām. Jaunatklātais centrs, 
paplašinot pakalpojuma pieejamī-
bu ārpus galvaspilsētas, nodrošinās 
Jūrmalas un tuvējās apkārtnes ie-
dzīvotājiem svarīgu diagnostikas 
metodi – magnētisko rezonansi. 
Magnētiskās rezonanses centrā var 
veikt galvas, mugurkaula, musku-
loskeletālās sistēmas, mīksto audu, 

vēdera un mazā iegurņa, t. sk. pros-
tatas, MR izmeklējumus, kā arī MR 
angiogrāfiju un visa ķermeņa mag-
nētiskās rezonanses skrīningu. 
“Centra atklāšana iezīmē būtisku 
posmu Jūrmalas veselības aprūpes 
attīstībā. Tas ne tikai uzlabo mo-
dernas veselības aprūpes pieejamī-
bu jūrmalniekiem, bet arī bagātina 
Jūrmalas pilsētas medicīnisko pa-
kalpojumu klāstu ar jaunu, kvali-
tatīvu un modernu diagnostikas 
metodi. Bez šaubām, tas veicinās 
Jūrmalas slimnīcas konkurētspēju, 
paverot jaunas iespējas pacientu 
ārstēšanā,” saka Jūrmalas domes 
priekšsēdētāja Rita Sproģe. 
SIA “Vizuālā diagnostika” valdes 
loceklis, SIA “Veselības centrs 4” 
valdes priekšsēdētājs Māris Rēvalds 

atzīmē: ““Jūrmalas slimnīca”, ku-
rai jau ir izcila reputācija, ieguvusi 
vēl vienu lielisku papildinājumu –  
magnētiskās rezonanses iekārtu. 
Šis papildinājums bija vajadzīgs, lai 
nodrošinātu visus biežāk nepiecie-
šamos diagnostikas pakalpojumus 
ne tikai slimnīcas pacientiem, bet 
visiem Jūrmalas iedzīvotājiem, kam 
līdz šim bija jāmēro ceļš uz Rīgu, 
lai veiktu magnētiskās rezonanses 
izmeklējumu. Jāuzsver, ka Magnē-
tiskās rezonanses centrs izveidots, 
pateicoties veiksmīgai privātajai un 
publiskajai partnerībai. Esam patei-
cīgi gan  “Jūrmalas slimnīcas” va-
dībai, gan Jūrmalas pašvaldībai par 
atbalstu šī projekta tapšanā.”
Izmeklējumi tiks veikti ar jaunu, 
modernu, augstākās klases mag-
nētiskās rezonanses iekārtu – “Sie-
mens Healthineers” (Vācija) “Mag-
netom Altea 1.5T (teslas)”. Iekārta 
aprīkota ar inovatīviem mākslīgā 
intelekta algoritmiem magnētiskās 
rezonanses izmeklējumu plānošanā, 
attēlu veidošanā, rekonstruēšanā un 
pēcapstrādē. Tās komplektācijā ir in-
tegrētas vairākas unikālas program-
mas, kas ļauj nodrošināt visaugstāko 
izmeklējumu kvalitāti un komfortu 
pacientam atbilstoši Rietumeiropas 
diagnostiskajiem standartiem. 
Magnētiskās rezonanses centrā ir 
pieejami apdrošināšanas kompā-
niju apmaksāti un maksas pakal-
pojumi pacientiem ar speciālista 
nosūtījumu.

Svarīgi! Uzrādot Jūrmalas ie-
dzīvotāja karti, tiks piemērota 
10% atlaide. 

SANDA GULBE,

SIA “Vizuālā diagnostika”

Magnētiskās rezonanses centra atklāšanā Jūrmalā. Attēlā no kreisās: 
SIA “Vizuālā diagnostika” valdes priekšsēdētājs Ivars Eglītis, Jūrmalas 
domes priekšsēdētājas vietnieks Jānis Lediņš, Jūrmalas domes priekš-
sēdētāja Rita Sproģe, SIA “Jūrmalas slimnīca” valdes priekšsēdētājs 
Egons Liepiņš un SIA “Veselības centrs 4” valdes priekšsēdētājs, SIA 
“Vizuālā diagnostika” valdes loceklis Māris Rēvalds.

Jūnija sākumā Jūrmalā darbu sāka Magnētiskās rezonanses centrs, 
līdz ar to tagad magnētiskās rezonanses (MR) izmeklējumi ir pie-
ejami arī Jūrmalā. Projekts ir tapis sadarbībā ar Jūrmalas valstspil-
sētas pašvaldību un SIA “Jūrmalas slimnīca”.

Jūrmalā darbu sācis 
Magnētiskās rezonanses centrs
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Skaisti iekoptie dārzi un 
pagalmi, ziedošās pu-
ķudobes un apzaļumo-
tie balkoni ir vistiešākā 

mūsu pilsētas vizītkarte, kas prie-
cē gan mūs pašus, gan mūsu pil-
sētas viesus. Par skaistu apkārtni 
un pilsētvidi Jūrmalā rūpējas gan 
privātmāju īpašnieki, gan iedzī-
votāji daudzdzīvokļu namos, kur 
redzam sakoptus un labiekārtotus 
pagalmus, kā arī privātie uzņēmu-
mi, kas rūpīgi kopj savu teritoriju. 
Piedaloties konkursā, ir iespēja 
novērtēt pašiem savu veikumu un 
dalīties skaistumā ar citiem.
Jūrmalas pašvaldība aicina 
pieteikt sakoptākos īpašumus 
no 2024. gada 25. jūnija līdz 
28. jūnijam, aizpildot pieteikuma 
veidlapu, ko iesniedz elektroniski 
(pasts@jurmala.lv), pa pastu vai 
kādā no Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijas apmeklētāju apkal-
pošanas centriem – Jomas ielā 1/5, 
Raiņa ielā 110 vai Tukuma ielā 20.
Konkursā īpašumi tiek vērtēti čet-
rās grupās – daudzdzīvokļu namu 
grupā, individuālo dzīvojamo 
māju grupā, uzņēmumu teritoriju 
grupā un pašvaldības iestāžu un 
kapitālsabiedrību grupā. Tiks vēr-

tēts kopējais iespaids par kārtību 
un tīrību īpašumā, ēku, labiekār-
tojuma būvju (terases, baseini, 
strūklakas, atbalstsienas u. c.) iz-
skats, žoga, dzīvžoga, celiņu segu-
mu izskats, ēkas numura zīmes un 
karoga masta vai turētāja izskats, 
apstādījumu sakoptība, mazās ar-
hitektūras formas dārzā, labiekār-
tojuma un apstādījumu dažādība, 
to piemērotība vietai, savstarpējā 
saderība u. c. aspekti, kas veido 
īpašuma kopskatu.
Konkursam pieteiktos objektus 
klātienē vērtēs Jūrmalas valst-
spilsētas administrācijas izveidotā 
komisija no šā gada 8. jūlija līdz 
12. jūlijam.

Konkursa dalībnieki saņems Jūr-
malas valstspilsētas pašvaldības 
Pateicības rakstus un pārsteigu-
ma balvas, augstāko novērtēju-
mu konkursā ieguvušie īpašumi 
saņems goda plāksni ar uzrakstu 
“Jūrmalas valstspilsētas skaistā-
kais īpašums 2024”.
Konkursu Jūrmalas pašvaldība rīko 
vairāk nekā 20 gadu. Šo gadu laikā 
mainījusies ne tikai pilsēta un tās 
apstādījumi, bet arī īpašnieku dār-
zi, to saimnieki un veidotāji. Dārzi 
kļuvuši daudz pārdomātāki, ar in-
teresantiem risinājumiem un plā-
nojumiem. Tādēļ īpašs prieks par 
to saimniekiem, kas savu izloloto 
īpašumu parāda citiem, piesakot 
konkursam.
Tālrunis plašākai informācijai 
par konkursu 67093855 – Pilsēt-
saimniecības un labiekārtošanas 
nodaļas pilsētas galvenā dārzniece 
Agita Bērza, e-pasta adrese agita.
berza@jurmala.lv.
Konkursa nolikums un pieteikuma 
veidlapa pieejama tīmekļvietnē 
www.jurmala.lv sadaļā “Pilsēta” –  
“Apbalvojumi”.

PILSĒTSAIMNIECĪBAS UN 

LABIEKĀRTOŠANAS NODAĻA

Vēsturisko ēku 
atjaunošanai būs 
pieejami 150 000 eiro
Jūrmalas domes 30. maijā sēdē tika atbalstīts būtisks finansējuma 
palielinājums vēsturisko ēku – kultūras pieminekļu – atjaunošanai 
Jūrmalā.
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Skaisti 
iekoptie dārzi 

un pagalmi 
priecē gan 

jūrmalniekus, 
gan mūsu 

pilsētas viesus.
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Aicina pieteikt 
konkursā Jūrmalas 
skaistākos īpašumus

Jūrmalnieki var pretendēt uz bal-
vām šādās konkursa nominācijās: 
  gada balva “Sakoptākais Lat-
vijas daudzdzīvokļu mājas 
pagalms 2024” (tiek piešķirta 
vienam no konkursa nomināciju 
uzvarētājiem);

  “Sakoptākais valstspilsētas daudz-
dzīvokļu mājas pagalms 2024”;
  “Efektīvākais Latvijas daudz-
dzīvokļu mājas pagalma risinā-
jums 2024”;

  “Caur nezālēm uz rozēm 2024”.
Pieteikumu dalībai konkursā var 

iesniegt ikviena fiziska vai juri-
diska persona, arī pašvaldības, 
sabiedriskas organizācijas un ci-
tas personas, piemēram, mājas 
dzīvokļu īpašnieki, pilnvarotā per-
sona vai pārvaldnieks. Pieteikumi 
tiek pieņemti līdz 16. augustam.

Pieteikumam jāpievieno pagalma 
fotogrāfijas un videoprezentācija 
vai vizītkarte par pagalmu, sa-
kopšanas iniciatīvu, atrisinātajām 
problēmām u. c. Plašāka informā-
cija pieejama konkursa tīmekļviet-
nē majoklis.lv/konkurss/.
Konkurss ir aicinājums ikvienam 
domāt par kopienas dzīves vides 
kvalitāti, cilvēkiem un dabai drau-
dzīgu un sakārtotu vidi, personis-

ko līdzdalību vides uzlabošanā, 
dalīties ar pieredzi un lepoties ar 
sasniegto.
Konkursu organizē Latvijas dzī-
vokļu īpašnieku asociācija “Mā-
joklis” sadarbībā ar SIA “Force 
Lex” pārvaldnieku izglītības 
iestādi.

LATVIJAS DZĪVOKĻU ĪPAŠNIEKU 

ASOCIĀCIJA

Noteiks Latvijā sakoptākās daudzdzīvokļu mājas
Latvijas dzīvokļu īpašnieku asociācija “Mājoklis” aicina piedalīties konkursā “Sakoptākais Latvijas 
daudzdzīvokļu mājas pagalms 2024”. Konkurss notiek visā Latvijā; uzvarētājus vairākās nominācijās 
noteiks žūrija.

Vēsturisko ēku atjau-
nošanai un saglabāša-
nai šogad bija plānoti 
70  000  eiro, domes 

sēdē lēma papildus piešķirt vēl 
84 328 eiro, tādējādi kopējais paš-
valdības līdzfinansējums šogad būs 
154 306 eiro. Pašvaldība varēs at-
balstīt līdzfinansējuma konkursā 
pieteiktos 13 projektus Jūrmalas 
ēku fasāžu elementu, jumtu, logu, 
dekoratīvo būvelementu un interje-
ra elementu atjaunošanai. 
Iepriekšējos gados finansiālais 
atbalsts bija pieejams tikai to ēku 
atjaunošanai, kuru galvenā fasāde 
robežojas ar publisko ārtelpu, to-
mēr Jūrmalas apbūvei raksturīga 
īpatnība ir gruntsgabalā iedziļi-
nātas ēkas un gadījumi, kad tās 
robežojas ar ielu, sastopami reti. 
Tāpēc šajā gadā tika mainīti kon-
kursa nosacījumi, lai uz līdzfinan-
sējumu varētu pretendēt arī tie ar-
hitektūras pieminekļi, kuru galvenā 
fasāde apskatāma no publiskās ār-
telpas un ko skatienam neaizsedz 
apstādījumi un citas būves. Līdz ar 
to līdzfinansējuma konkursā šogad 
tika saņemts liels kvalitatīvi saga-
tavotu projektu pieteikumu skaits. 
Lai atbalstītu to īstenošanu, dome 
lēma piešķirt papildu finansējumu. 
Šobrīd jau vairākos objektos nori-
sinās atjaunošanas darbi.
Pašvaldības līdzfinansējums kul-
tūras pieminekļu atjaunošanai tiek 
piešķirts saskaņā ar 2023.  gada 

24. augusta saistošajiem noteiku-
miem Nr. 9 “Kārtība, kādā piešķir 
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 
finansējumu kultūras pieminek-
ļu saglabāšanai”. Ar saistošajiem 
noteikumiem var iepazīties tī-
mekļvietnē www.jurmala.lv sadaļā 
“Pašvaldība” – “Atbalsts projektu 
īstenošanai”.
Sekmējot Jūrmalas unikālās vēs-
turiskās apbūves saglabāšanu, 
konkursu līdzfinansējuma saņem-
šanai kultūras pieminekļu atjau-
nošanai Jūrmalas pašvaldība rīko 
jau desmito gadu. Šo gadu laikā 
ar pašvaldības atbalstu atjaunotas 
arhitektūras pieminekļu fasādes Jo-
mas ielā, baznīcu fasādes, interjeri, 
būvelementi, kā arī labiekārtota ap-
kārtējā vide. 

JŪRMALAS KULTŪRTELPAS UN VIDES 

DIZAINA CENTRS

Konkursu 
līdzfinansējuma 

saņemšanai 
kultūras 

pieminekļu 
atjaunošanai 

Jūrmalas 
pašvaldība rīko 

jau desmito 
gadu.

Īpašuma 
pieteikšana 

konkursam – no 
25. jūnija līdz 
28. jūnijam; 

vērtēšana – no 
8. jūlija līdz 
12. jūlijam.

Jūrmalas pašvaldība rīko ikgadējo konkursu, kurā novērtēs jūrmalnieku skaistākos dārzus un sakop-
tākos īpašumus, lai godinātu to kopējus un pateiktu paldies par ieguldīto darbu, veidojot skaistu savu 
mājas vietu un pilsētvidi kopumā.
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Pilsētniekiem 19.  gs. 
20.  gados modes lieta 
bija vasarās doties uz Rī-
gas jūrmalas peldvietām. 

Kopš 1824. gada rīdziniekiem re-
gulāru satiksmi ar jūrmalu nodro-
šināja ne tikai zirgu vilktie vieg-
lie atsperu rati, bet arī diližanss, 
taču, tā kā braukšanu apgrūtināja 
sliktie, neērtie zemes ceļi un cel-
šanās ar prāmi pāri Lielupei pie 
Bulduriem, ērtākais tvaikonīšu 
transports pa iekšzemes ūdeņiem 
ar laiku kļuva ļoti populārs. Pasa-
žieru sākotnējās bailes no brauk-
šanas kuģīšos, kuru galvenais dzi-
nējs bija tvaika mašīna vai turbīna, 
tika pārvarētas.
1830. gadā Zviedrijai piederošais 
jūras tvaikonis “Oscar” bija pir-
mais tvaikonis, kas ienāca Rīgas 
ostā, bet 1844. gada 15. jūnijā no 
Rīgas izbrauca tvaikonis uz Rīgas 
jūrmalu. Tas bija Anglijā būvētais 
tvaikonis “Unity”.
Tvaikonīšus izmantoja gan kravu 
un pasažieru pārvadāšanai, gan iz-
priecu braucieniem. Visvairāk ku-
ģīši bija pārpildīti, sezonai sākoties 
un beidzoties, kad tika vestas va-
sarnieku mantas. Mazie tvaikonīši 
varēja uzņemt ap 150 pasažieru, 
un brauciens no Rīgas līdz Dubul-
tiem ilga divarpus līdz trīs stun-
das, bet tvaikonis “Undīne”, kas  

Jūrmalas muzejs un Latvijas Universitātes Vēstures un filozofijas 
fakultāte 2025. gada pavasarī aizsāks jaunu tradīciju, Jūrmalā 
rīkojot Zinātnes nedēļu – no 2. līdz 4. aprīlim Jūrmalas muzejā 
notiks starptautiska zinātniska konference “Dzīves daudzveidība 
piejūras kūrortā: sociālā un kultūras dzīve Jūrmalā gadsimtu gaitā” 
un tiks atvērts pirmais zinātniskais izdevums “Jūrmalas muzeja 
raksti”. Jūrmalas muzejs aicina vēstures un citu zinātņu pētniekus 
pieteikt referātu tēmas konferencei.

Konferencē paredzēts 
aplūkot jautājumus, 
kas saistīti ar Jūrmalas 
vēsturi, kā arī ar kūror-

tu kultūras veidošanos Baltijas jū-
ras reģionā, lielāku uzmanību pie-
vēršot kultūras un sabiedriskajām 
norisēm piejūras kūrortā, to skaitā 
pētnieciskajiem jautājumiem –  
kūrorta tradīcija, sabiedrība kūror-
tā, ikdienas dzīve kūrortā, kultūra 
kūrortā, kā arī kūrorts un politika. 
Konferences laikā iecerēta gan 
publiska diskusija, gan ekskursija 
pa Jūrmalas nozīmīgākajām vēstu-
riskajām vietām.
Jūrmalas muzejs aicina vēsturnie-
kus, arheologus, etnogrāfus, aina-
vas un vides pētniekus, mākslas 
un arhitektūras vēsturniekus u. c. 
zinātņu nozaru pārstāvjus, kuri 
interesējas par kūrortu dzīvi un to 
attīstību dažādos vēstures posmos, 
pieteikt referātus konferencei, pa-
redzot to publikāciju muzeja rakstu 
izdevumā.

Līdz šā gada 5. septembrim konfe-
rences dalībnieki aicināti iesniegt 
paredzētā referāta tēmu un īsu ano-
tāciju, kā arī īsas ziņas par autoru, 
sūtot to LU Vēstures un filozofijas 
fakultātes asociētajam profesoram 
Andrim Šnē uz e-pasta adresi and-
ris.sne@lu.lv un Jūrmalas muzeja 
direktoram Ernestam Sviklim uz 
e-pasta adresi ernests.sviklis@
jurmala.lv.
Konferences referātu publicēšana 
paredzēta 2025.  gada izdevumā 
“Jūrmalas muzeja raksti”. Izde-
vums tiks sagatavots latviešu un 
angļu valodā, iekļaujot tajā gan re-
cenzētus zinātniskus rakstus, gan 
ar Jūrmalas vēsturi saistītu rakstīto 
vēstures avotu un muzeju krājumu 
publikācijas.
Plašāka informācija par konferenci –  
tīmekļvietnē www.jurmala.lv sa-
daļā “Pilsēta” – “Kultūra” – “Mu-
zeji un izstāžu zāles” – “Jūrmalas 
muzejs”.

JŪRMALAS MUZEJS

Muzejs aicina 
pieteikt referātu 
tēmas konferencei

Radošas nodarbības un meistarklases

Kuģīšu satiksmei 
Jūrmalā – 180 gadu
1844. gadā aizsākās regulāra tvaikoņu satiksme pa Lielupi starp Rīgas jūrmalu un Jelgavu – 15. jūnijā 
uz Rīgas jūrmalu no Rīgas izbrauca Anglijā būvētais tvaikonis “Unity”, kas, vasarniekiem gavilējot, ap-
stājās Dubultos, bet, atpakaļ braucot, piestāja arī Bulduros. Turpmākajos gados vasaras sezonā vairāki 
kuģīši regulāri kursēja no Rīgas uz jūrmalas peldvietām, Sloku un Jelgavu, konkurējot savā starpā.

Tvaikoņa “Undīne” pienākšana Dubultu piestātnē. Litogrāfijas 
kopija. 1866. gads.
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1857. gadā sāka kursēt uz Dubul-
tiem, varēja uzņemt 500 pasažie-
ru un brauca tikai divas stundas. 
Kuģu satiksme Lielupē uzplauka 
19. gs. otrajā pusē. Jaunais ūdens 
transporta līdzeklis veicināja peld-
viesu un vasarnieku pieaugumu 
Rīgas jūrmalā.
Pēc dzelzceļa līnijas Rīga–Tukums 
atklāšanas 1877. gadā jūrmalas ku-
ģīšu ziedu laiki beidzās, to skaits 
samazinājās, tomēr upes transports 
ir saglabājies līdz pat mūsdienām. 
Laika gaitā ir zudušas agrākās 

kuģu piestātnes Lielupē, tvaiko-
nīšus nomainījuši motorkuģi, kas 
vizina atpūtniekus un ekskursantus 
uz Majoriem.
Par senajiem tvaikoņiem mums at-
gādina arī vairākas ielas Majoros: 
Ātrā iela (Vorwärts); Ērgļu iela 
(Adler); Omnibusa iela (Omnibus); 
Vanagu iela (līdz 1936. gadam Sa-
vienošanas iela – Communacia-
tion); Undīnes iela (Undine), kā arī 
Kuģu iela Buļļuciemā un Tvaikoņu 
iela Bulduros.

INTA BAUMANE,Jūrmalas muzejs

Krāsu prieks Valda Buša 
mākslā
Bulduru Izstāžu namā Muižas ielā 
notiks ar mākslinieka Valda Buša 
daiļradi saistītas radošās nodarbī-
bas, kurās dalībnieki varēs darbo-
ties krāsu priekā gan telpās, gan 

dabā un radīt savu unikālo mākslas 
darbu. Nodarbības vadīs Jūrmalas 
muzeja muzejpedagoģe Keneta 
Krauze un mākslas eksperte Katrī-
na Līva Karaša.
Nodarbību cikls “Krāsu prieks Val-
da Buša mākslā” turpināsies visu 

Jūrmalnieki aicināti apmeklēt radošās nodarbības un meistarklases, lai pilnveidotu savas zināša-
nas, iegūtu jaunas prasmes vai interesanti pavadītu brīvo laiku. Jūrmalā norisinās zīmēšanas un 
gleznošanas nodarbības, dažādu materiālu apstrādes tehnikas un mežģīņu darināšanas meistarkla-
ses. Nodarbībām iepriekš ir jāpiesakās.

vasaru – katru otro nedēļu piektdie-
nās plkst. 13.00. Pirmā nodarbība –  
21. jūnijā.
Nodarbībās aicināti piedalīties visi 
interesenti (bērni – no septiņu gadu 
vecuma). Iepriekšēja pieteikšanās, 
rakstot uz e-pasta adresi keneta.
krauze@jurmala.lv vai zvanot pa 
tālruni 29328582.

Mežģīņu darināšana
Lai popularizētu kultūras man-
tojuma vērtības, līdz šā gada de-
cembrim Jūrmalas Mākslas skolā 
norisinās pieaugušo neformālās 
mūžizglītības programmā rīkotie 
tekstilrokdarbu kursi “Knipelētu 
mežģīņu meistarklase”, ko rīko 
Jūrmalas Izglītības pārvalde.
Knipelēšana ir viens no tekstilrok-
darbu tehnikas veidiem, kādā tiek 
darinātas mežģīnes; 2018. gadā 
tā iekļauta Nacionālā nemateriālā 
kultūras mantojuma sarakstā. Tek-
stilrokdarbu kursa dalībniekiem 

nodarbībās ir iespēja apgūt knipe-
lēšanas pamatus.
Vietu skaits meistarklasēs ir ie-
robežots, pieteikšanās nodar-
bībām ir obligāta, zvanot pa 
tālruni 26300633. Knipelētu rok-
darbu iepazīšanu interesenti var 
uzsākt, apmeklējot tīmekļvietni  
www.krustokrustovij.lv.

Rotu izgatavošana epoksīdā 
un auduma balināšana
Jūrmalas Izglītības pārvalde aici-
na jūrmalniekus pieteikties pie-
augušo neformālās mūžizglītības 
programmā rīkotām nodarbībām –  
meistarklasēm, kas norisināsies 
jūlijā. Kursa dalībniekiem būs 

iespēja apgūt rotu izgatavošanu 
epoksīdā un auduma balināšanas 
tehniku.

Epoksīda meistarklase notiks  
20. jūlijā plkst. 11.00–13.30 Jūr-
malas Centrālajā bibliotēkā Strēl-
nieku prospektā. Dalībniekiem 
būs iespēja iepazīt epoksīda vei-
dus, augu vākšanas un kaltēšanas 
nianses, kā arī izzināt rotu izgata-
vošanas tehnikas. Meistarklases 
praktiskajā daļā varēs izgatavot 
trīs rotu komplektus pēc savas 
izvēles – auskarus, rokassprā-
dzi, gredzenu, matu sprādzi, pie-
spraudi vai kulonu.

Auduma balināšanas meistarklase 
norisināsies 23. jūlijā plkst. 18.00–
20.00, norises vieta tiks precizēta. 
Meistarklasē piedāvā apgūt balinā-
šanu uz krekliem, auduma somām, 
lakatiem, priekšautiem. Pieteikša-
nās nodarbībām, rakstot uz e-pasta 
adresi dace.plone@edu.jurmala.lv 
vai zvanot pa tālruni 67511497.
Aktuālā informācija par meistar-
klasēm augustā tiks publicēta tī-
mekļvietnē www.jurmala.lv.
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Jūrmalā ir 13 oficiālās peld-
vietas, vienpadsmit no tām 
ir jūras, divas – iekšzemes 
peldvietas Lielupes krastā. 

Drošākai atpūtai ieteicams izvēlē-
ties oficiālās peldvietas, kur regu-
lāri tiek pārbaudīta ūdens kvalitāte 
un peldvietas atbilstība higiēnas 
standartiem.
Aktuālā informācija par ūdens 
kvalitāti – www.jurmala.lv sadaļā 
“Aktuāli”, savukārt informācija par 
jūras ūdens temperatūru pieejama 
vietnē visitjurmala.lv.
Atpūtnieku drošību Jūrmalas plud-
malē uzrauga profesionāli glābēji. 
Lai atpūta pie ūdens neradītu ne-
patīkamus starpgadījumus, policija 
atgādina par svarīgākajām drošības 
prasībām.

Pievērsiet uzmanību 
signālkarogiem pludmalē!
  Sarkans ar dzeltenu karogs no-
zīmē, ka pludmali uzrauga glā-
bēji.
  Zaļš karogs – peldēties ir droši.
  Dzeltens karogs – peldēties ir 
bīstami.
  Sarkans karogs – peldēties aiz-
liegts.

Pastāvīgi turiet redzeslokā 
bērnus!
  Bērniem vecumā līdz 12 gadiem 
doties ūdenī bez vecāku uzrau-
dzības ir aizliegts.
  Situācijā, kad bērns pludmalē ir 
pazudis, nekavējieties – jo ātrāk 
tiks uzsākta meklēšana, jo mazāk 
satraukuma būs vecākiem un pa-
šam bērnam!
  Bērniem drošai peldēšanai ie-
teicams lietot peldvestes, nevis 
piepūšamos uzročus un riņķus.
  Nelietojiet mobilo tālruni bērnu 
pieskatīšanas laikā.
   Novēršoties no bērna uzraudzī-
bas, uzrunājiet citu pieskatītāju, 
vienojieties par savstarpējām 
maiņām, bērnu uzraugot.
  Bērnam peldoties, nenolaidiet 
acis no bērna, uzmanīgi vērojiet 
ūdens virsmu.

Uzturoties pludmalē, 
izvairieties no pārkaršanas
  Lai saulē neapdegtu, negūtu sau-
les dūrienu un sliktu pašsajūtu, 
lietojiet saules aizsargkrēmu un 
noteikti – galvassegu. Intensīvā 
ultravioletā starojuma dēļ tiešā 
saulē vasarā nav ieteicams uztu-
rēties laikā no plkst. 11.00 līdz 
15.00. Uzturoties saulē, jādzer 
daudz šķidruma.
  Saulē sakarsušam nav ieteicams 
strauji doties ūdenī, jo, sakar-
sušam ķermenim saskaroties 
ar zemāku ūdens temperatūru, 
var sākties muskuļu krampji vai 
sirdsdarbības un asinsrites trau-
cējumi. Nepeldieties uzreiz pēc 
sātīgas maltītes, nogaidiet vismaz 
45 minūtes.

Peldoties ievērojiet drošības 
prasības
  Aizliegts peldēties, esot apreibi-
nošo vai psihotropo vielu ietek-
mē.
  Aizliegts peldēt aiz peldvietu no-
robežojošām bojām.
  Peldēšanās un niršana nepazīs-
tamos ūdeņos, nepiemērotos 
laikapstākļos, lielos viļņos vai 
spēcīgā straumē ir apdraudējums 
veselībai un dzīvībai.
  Neleciet ūdenī no laipām, kons-
trukcijām vai tiltiem, jo, strauji 
metoties ūdenī, var gūt traumas 
pret ūdenstilpes gultni vai kādu 
priekšmetu, kas atrodas gultnē.
  Dodoties izbraucienā ar peldlī-
dzekli – katamarānu, laivu u. c. –,  
pārliecinieties, ka tas ir apgādāts 
ar glābšanas vestēm, tām jābūt 
peldlīdzeklī esošo cilvēku skai-
tā. Bērniem, kuri jaunāki par  
12 gadiem, atrodoties peldlīdzek-
lī, jābūt ģērbtiem atbilstoša izmē-
ra glābšanas vestē.

Ja esat klāt negadījuma vietā, kur 
nav profesionālu glābēju, pirms 
doties palīgā kādam, kurš nonā-
cis nelaimē, ir jāizvērtē situācija 
un savi spēki – vai spēsiet izglābt; 
slīkstoša cilvēka glābšana var ap-
draudēt pašu glābēju. Sniedzot 

Domes sēdē 30. maijā konceptuāli atbalstīja iedzīvotāju kolektīvo 
iniciatīvu “Par iespēju Jūrmalas pludmalēs pastaigāties ar suņiem”. 
Šobrīd visa gada garumā joprojām ir spēkā aizliegums ievest 
mājdzīvniekus Rīgas līča pludmalē Jūrmalā.

Kolektīvajā iesniegu-
mā, kas Jūrmalas 
valstspilsētas admi-
nistrācijā saņemts 

2024. gada 30.  janvārī, minētā 
iniciatīva paredzēja atļaut Rīgas 
līča pludmalē Jūrmalas terito-
rijas robežās atrasties ar suni. 
Jūrmalas pašvaldība plāno no  
1. aprīļa līdz 31. oktobrim sagla-
bāt aizliegumu Rīgas līča plud-
malē Jūrmalas administratīvās 
teritorijas robežās uzturēties, 
vest pastaigā un peldināt dzīv-
niekus ar mērķi nodrošināt sa-
nitārās tīrības, higiēnas prasību 
ievērošanu un atbilstošu peld-
vietu ūdens kvalitāti kūrortpil-
sētas peldvietās, kā arī neradīt 

draudus cilvēku veselībai un 
drošībai.
Lai šī iecere tiktu īstenota, jāveic 
grozījumi Jūrmalas domes 2023. 
gada 28. septembra saistošajos no-
teikumos Nr. 24 “Mājas (istabas) 
dzīvnieku turēšanas noteikumi Jūr-
malas valstspilsētas administratīva-
jā teritorijā”. Domes sēdē nolēma, 
ka grozījumi saistošajos noteiku-
mos jāvirza apstiprināšanai Jūr-
malas domes sēdē līdz 2024. gada 
30. septembrim. 
Pēc saistošo noteikumu grozījumu 
izstrādes iedzīvotājiem būs iespēja 
paust savu viedokli par grozījumu 
projektu tā publiskajā apspriešanā 
tīmekļvietnē www.jurmala.lv. 

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Konceptuāli atbalsta ieceri par 
suņu staidzināšanu pludmalē 

Kā rīkoties krīzes situācijā? 
Aicina uz informatīvo dienu
15. jūnijā plkst. 10.00–15.00 pie Jūrmalas Valsts ģimnāzijas Raiņa 
ielā 55, Kauguros, notiks informatīvā diena “Bruņojies ar zināša-
nām” – ikviens interesents varēs piedalīties praktiskās nodarbībās 
un apgūt nepieciešamās prasmes rīcībai krīzes situācijās.

Aicinām jūrmalniekus 
apmeklēt informatī-
vo dienu, lai iegūtu 
svarīgas zināšanas un 

pārliecību par savu spēju pareizi 
rīkoties dažādās krīzes situācijās.
Pasākumā būs iespēja uzzināt par 
72 stundu ārkārtas gadījumu krāju-
mu sagatavošanu un pareizu rīcību 
sprādzienbīstamu priekšmetu, ra-
diācijas vai ķīmisku vielu apdrau-
dējuma gadījumā.
Instruktori demonstrēs pirmās pa-
līdzības sniegšanu cietušajiem, uz 

manekena tiks izmēģināti praktis-
ki vingrinājumi. Nodarbībās stāstīs 
arī par trauksmes sirēnu nozīmi, 
televīziju un radio, kā arī mobilo 
lietotni www.112.lv un citiem uzti-
camiem informācijas avotiem, kuri 
jāizmanto krīzes gadījumā.
Informatīvo dienu organizē Aizsar-
dzības ministrija sadarbībā ar Ze-
messardzi, Valsts ugunsdzēsības un 
glābšanas dienestu, Neatliekamās 
medicīniskās palīdzības dienestu un 
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldību.

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Atgādinām par 
drošību pludmalē

Siltais un saulainais laiks rosina doties atpūsties pie jūras. Jūrmalas pašvaldības policija aicina ie-
vērot svarīgākās drošības prasības, lai atpūta pie jūras vai citām ūdenstilpēm neradītu nepatīkamus 
starpgadījumus.

Jūrmalas pludmalē un 
peldvietās aizliegts:

palīdzību slīkstošam cilvēkam, 
drošāk izmantot priekšmetus, ko 
pasviest, padot slīkstošajam. Par 
notikušo nekavējoties jāinformē 
glābēji:
  Jūrmalā – zvanot pa tālruni 
8448,
  citur Latvijā – 112.

Pašvaldības policija aicina ievērot 
sabiedriskās kārtības noteikumus 
un atcerēties, ka droša atpūta galve-
nokārt atkarīga no paša atpūtnieka.

Informāciju sagatavoja

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

ievest 
dzīvniekus

smēķēt

lietot alkoholiskos 
dzērienus vai citas 
apreibinošas vielas 
vai atrasties pub-
liskā vietā reibuma 
stāvoklī, kas traucē 
sabiedrisko kārtību 
vai drošību

krasta kāpu aiz-
sargjoslas teritorijā 
kurināt ugunskurus 
un lietot grilu, kā 
arī izvietot teltis, 
izņemot kempinga 
teritorijas vai privāt- 
īpašumus

iebraukt ar mehā-
niskajiem transport-
līdzekļiem, izņemot 
vietas, kur atļauts 
nobraukt pludmalē, 
lai pievestu peldlī-
dzekļus, pirms tam 
informējot Jūrma-
las pašvaldības 
policijas Operatīvās 
informācijas centru 
(tālr. 8448)



8 kultūra, atpūta, notikumi
JŪRMALAS MUZEJĀ
Tirgoņu ielā 29

 Līdz 14. jūlijam izstāde “Valdis Bušs 100. 
Savienojums”.

T.–Sv. plkst. 10.00–18.00.

JŪRMALAS BRĪVDABAS MUZEJĀ
Tīklu ielā 1A

 4. un 11. jūlijā plkst. 12.00–15.00 pasā-
kumu cikls “Ceturtdiena – zivju diena”. Zivju 
kūpināšanas amatu darbnīca, noslēgumā – 
degustācija. Ieejas maksa.

O.–Sv. plkst. 10.00–18.00.

ASPAZIJAS MĀJĀ
Z. Meierovica prospektā 18/20
 11.  jūlijā plkst. 19.00 Eduarda Pāvula 

95. dzimšanas dienas pasākums ar kino. Ie-
vadvārdi – vēsturniece Dace Ulpe.

 Līdz 17. augustam fotogrāfa Ojāra Griķa 
jubilejas izstāde “Sacirstās kastaņas stāsts”

 Līdz 17. augustam  izstāde “Satikšanās vie-
ta” – Živiles Bardilauskaites-Berginas (Lietuva) 
gleznas un Jura Bergina (Latvija) porcelāna 
objekti.

O.–S. plkst. 10.00–18.00, Sv. 11.00–16.00.

BULDURU IZSTĀŽU NAMĀ
Muižas ielā 6
 21. jūnijā, 5., 19. jūlijā, 2., 16. augustā 

radošās nodarbības “Krāsu prieks Valda Buša 
mākslā”. Pieteikšanās pa tālruni 29328582 
vai e-pastu – keneta.krauze@jurmala.lv.

 Līdz 29. jūnijam Adriānas Vīgneres izstāde 
“Humānās konstrukcijas”.

 4. jūlijā plkst. 17.00 izstādes “Valda Buša 
laiks. Laikabiedri” atklāšana.

 Valda Buša ekspozīcija “Manas krāsas ir 
spilgtas. Mazliet trakas”.

 Valda Buša izstāde “Saule. Jūrmala. Lielupe”.
 Vēsturiskā izstāde “Bilderlingshof-Bilderi-

ņi-Bulduri”.
O.–S. plkst. 10.00–18.00, Sv. 11.00–16.00.

RAIŅA UN ASPAZIJAS 
VASARNĪCĀ
J. Pliekšāna ielā 5/7
 22. jūnijā plkst. 13.00 koncerts “No tau-

tas dziesmas līdz šansonam”, vokālās mākslas 
studija “Harmonija”.

 29. jūnijā un 6. jūlijā vasaras sestdienu 
programma “Muzejā ar Aspaziju un Taro”. 
Grupu apmeklējuma pieteikšana pa tālr. 
29239472.

 Līdz 14. jūlijam izstāde “Uz robežas. Divas 
pasaules. Aspazijas luga “Zalša līgava””.

O.–S. plkst. 10.00–17.00, T. plkst. 12.00–19.00. 
Ieejas maksa. 

JŪRMALAS KULTŪRAS CENTRĀ
Jomas ielā 35
 19. jūnijā plkst. 17.00 Alises Landsbergas 

izstādes “Laika rotas” atklāšana.
O.–S. plkst. 12.00–18.00.

HORNA DĀRZĀ
Jomas ielā 35

 22. jūnijā plkst. 15.00 vīru kora “Vestfos-
sen mannskor” (Norvēģija) koncerts.

 25. un 26. jūnijā plkst. 14.00 Norvēģijas 
jauniešu orķestru koncerti.

 29. jūnijā plkst. 14.00 folkloras kopu 
koncerts “No Jāņiem līdz Pēteriem”, pieda-
lās folkloras kopas “Mare” (Jūrmala), “Kokle” 
(Rīga), “Urdava” (Ugāle), tautas mūzikas gru-
pa “Laiksne” un ansambļi “Laululind”, “Laulu-
viis”, “Sõpruskond” (Igaunija).

 5. jūlijā plkst. 19.00 vīru kora “Burinieks”, 
diriģents Jānis Sējāns, jubilejas koncerts. Pie-
dalās sieviešu koris “Silvita” (Kalsnava) un vīru 
koris “Gaiziņš” (Bērzaune).

 12. jūlijā plkst. 19.00 Kristapa Vanadziņa 
džeza trio koncertprogramma “Latviskā ele-
gance”.

KAUGURU KULTŪRAS NAMĀ 
Raiņa ielā 110
 14. jūnijā plkst. 14.00 Komunistiskā geno-

cīda upuru piemiņas dienas atceres pasākums 
kopā ar mūziķi Viesturu Galenieku.

 Līdz 31. augustam mākslinieces Edītes Aus-
triņas izstāde “Pagrieziena punkts. Atgrieša-
nās pie sevis”.

Darba laiks no 17. jūnija P.–Pk. plkst. 12.00–17.00, 
S. plkst. 12.00–16.00.

SLOKĀ PIE PIEMINEKĻA 
REPRESĒTAJIEM
Skolas ielā 3
 14. jūnijā plkst. 13.00 komunistiskā ge-

nocīda upuru piemiņas brīdis, plkst. 22.00 
“Sveču jūra” – iedzīvotāji aicināti pie piemi-
nekļa iedegt svecītes.

DZINTARU KONCERTZĀLĒ
Turaidas ielā 1
 14. jūnijā plkst. 19.30 Matteo Bocelli.
 15. jūnijā plkst. 20.00 Georgijs Osokins 

un “Sinfonietta Rīga”.
 20. jūnijā plkst. 20.00 Dayme Arocena 

(Kuba) un Latvijas Radio bigbends.
 28. jūnijā plkst. 20.00 Marcello Rota ar 

simfonisko orķestri.
 29. jūnijā plkst. 19.00 simfoniskais orķes-

tris “Universe Orchestra”. Visi hiti. Pasaules 
mūzikas šedevri.

 1. jūlijā plkst. 20.00 “Pučīni festivāls”.
 5. jūlijā plkst. 19.30 “Original Enigma  

Voices”. “Greatest Gold Hits”.
 8. jūlijā plkst. 20.00 Elīna Garanča un 

draugi, diriģents Karels Marks Šišons.
 9. jūlijā plkst. 19.30 Nikolajs Fomenko un 

viņa draugi.
 12. jūlijā plkst. 20.00 Iskui Abalyan un 

draugi. Projekts “Cita dzīve”.
 13. jūlijā plkst. 19.00 iestudējums “Vella 

kalpi”.

Jūrmalas festivāls
 13. jūlijā plkst. 22.00 Nakts koncerts. Ju-

lian Joseph trio.
 14. jūlijā plkst. 4.30 Saullēkta koncerts. 

Iveta Apkalna. Ieeja brīva.
 15. jūlijā plkst. 20.00 Atklāšanas koncerts. 

Kristīne Balanas, Džūlians Džozefs un Liepājas 
Simfoniskais orķestris.

 16. jūlijā plkst. 20.00 gruzīnu daudzbal-
sīgie dziedājumi.

 17. jūlijā plkst. 20.00 Iveta Apkalna un 
Latvijas Nacionālais simfoniskais orķestris.

 18. jūlijā plkst. 20.00 koncerts “Dzimuši 
Latvijā”.

 19. jūlijā plkst. 20.00 Barselonas flamenko 
balets “Karmena”.

 20. jūlijā plkst. 20.00 galā koncerts “Skai-
stākās operu ārijas”.

Biļetes www.bilesuparadize.lv.

JŪRMALAS MĀKSLAS SKOLĀ
Strēlnieku prospektā 30 k-2
 Konkursa “Lietuvas tautas pasakas ar raga-

nām” godalgoto darbu izstāde.
P.–Sv. plkst. 10.00–20.00.

MĀKSLAS STACIJĀ “DUBULTI”   
Z. Meierovica prospektā 4
 Līdz 29. septembrim Barbaras Gailes per-

sonālizstāde “Aqua. Ūdens”.
P.–Sv. plkst. 9.00–17.30.

MELLUŽU ESTRĀDĒ
Mellužu prospektā 6
 7. jūlijā plkst. 11.00–13.00 cikla “Bērnu 

vasara” pasākums “Esmu aktīvs!”.
 7. jūlijā plkst. 18.00 pūtēju orķestra “Jūr-

mala” koncerts.
 13. jūlijā plkst. 21.00–1.00 Jūras svētki. 

Balle kopā ar grupu “Laika upe”.
 14. jūlijā plkst. 11.00–13.00 cikla “Bērnu 

vasara” pasākums “Esmu veikls!”.

JŪRMALAS CENTRĀLAJĀ 
BIBLIOTĒKĀ
Strēlnieku prospektā 30
 27. jūnijā plkst. 18.00 grāmatu autores 

Nunnas MP grāmatas “Galvenajā lomā Arnis 
Līcītis” atvēršanas svētki.

 Līdz 28.  jūnijam fotostudijas “Aspazija” 
dalībnieku izstāde “Jūra… jūrā… Jūrmalā”.

 2. jūlijā plkst. 17.00 Jūrmalas mākslinieku 
biedrības izstādes “Vasaras kolāža” atklāšana.

Bibliotēkas Bērnu un jauniešu nodaļā
 14. jūnijā plkst. 17.00 “Dungeons & Dra-

gons” spēļu vakars.
 20., 27. jūnijā un 11. jūlijā plkst. 12.00 

Ievas darbnīcas.
 Līdz 30. jūnijam Evelīnas Zilberes izstāde 

“Es neredzu sevi”.
 Līdz 1. septembrim āra lasītava “Šūpuļtīklā 

ar grāmatiņu”.
P.–Pk. plkst. 11.00–19.00, S. plkst. 10.00–16.00.

BULDURU BIBLIOTĒKĀ
Muižas ielā 7
 20. jūnijā plkst. 11.00 radošā darbnīca 

“Lasītprieks vasarā!”.
O.–Pk. plkst.  10.00–18.00, S. plkst.  10.00–
16.00.

KAUGURU BIBLIOTĒKĀ
Engures ielā 4A
 Līdz 29. jūnijam Francijas institūta Latvijā 

izstāde “Stāsts par okeānu”.
P.–Pk. plkst. 11.00–19.00, S. plkst. 10.00–16.00.

A. KRONENBERGA SLOKAS 
BIBLIOTĒKĀ
Raiņa ielā 3
 Līdz 23. augustam mākslinieka Antona 

Vaivoda izstāde “Dabas ainavas”.

 Darbnīca ģimenēm ar bērniem “Zīmē un rīmē 
Kronenberga bibliotēkā Slokā”.

O.–Pk. plkst.  10.00–18.00, S. plkst.  10.00–
16.00.

I. ZIEDOŅA ĶEMERU BIBLIOTĒKĀ
Tukuma ielā 20
 19. jūnijā plkst. 16.00 radošā darbnīca 

bērniem “Ķemeru Anniņa”.
 10. jūlijā plkst. 10.30 “Mazuļu rīts”.

P. plkst. 8.30–18.00, O.–Pk. plkst. 8.30–17.00.

ĶEMERU KŪRORTA PARKĀ
Mīlestības saliņas paviljonā

 29. jūnijā plkst. 20.00 vokālās mākslinie-
ces Rūtas Ķergalves “Noskaņu koncerts”.

JŪRMALAS BĒRNU UN JAUNIEŠU 
INTEREŠU CENTRĀ
Zemgales ielā 4
 6. jūlijā  fest ivālu sēri ja “ V-asar-

nieks”. Plkst.  15.00 ziepju meistar-
klase, plkst.  16.00 jogas nodarbība, 
plkst.  17.00 Jūrmalas Mūzikas vidus-
skolas bērnu un jauniešu priekšnesumi, 
plkst.  18.00 Pumpuru vidusskolas an-
samblis “Smaržo pēc lietus”, plkst. 19.00 
koncertā – Chris Noah ar grupu.

ASARU DZELZCEĻA STACIJĀ
Stikla piebūvē

 6. jūlijā Zemeņu diena. Plkst. 9.00 zemeņu 
spa – herbaliste Sanita Matule, plkst. 12.00 
vēsturnieces Ingas Sarmas priekšlasījums par 
zemeņu audzēšanas un tirdzniecības vēstu-
risko attīstību Jūrmalā, plkst.  14.00 zāļu 
sievas Zeltītes Kavieres stāstījums par zemeņu 
izmantošanu dziedniecībā, plkst. 17.00 ra-
došās meistarklases ģimenēm kopā ar Baibu 
Ubaviču un Daci Starku, plkst. 20.00 ku-
linārā meistarklase kopā ar šefpavāru Lauri 
Aleksejevu.

DZINTARU PLUDMALĒ
Turaidas ielas galā
 12. jūlijā plkst. 16.00 brīvdabas izstādes 

“Mākslas liedags. Saules dārzs” atklāšana.

BULDURU EV. LUT. BAZNĪCĀ
K. Barona iela 6
 30. jūnijā plkst. 14.30 Bulduru baznīcas 

135. jubilejas svinības. Slokas Evaņģēliski lu-
teriskās baznīcas kora koncerts.

Pasākumu laikā tiks fotografēts un filmēts. Materiāli 
var tikt izmantoti publicitātei.

JU
RI

S 
BE

RG
IN

S.
 “

PA
ŠP

O
RT

RE
TS

 A
R 

VE
C

TĒ
VI

EM
”

Jūrmalas Avīze    2024. gada jūnijs



Ūdens tēls izstādē 
mākslas stacijā “Dubulti”
Līdz septembra beigām mākslas stacijā “Dubulti” skatāma mākslinieces Barbaras 
Gailes personālizstāde “Aqua. Ūdens”, kurā var aplūkot gleznas, kas darinātas 
autortehnikā ar akrilu un pigmentiem uz audekla, kā arī zīmējumus, kas piesūcināti 
ar visiem ūdens dotumiem un rada pārsteidzoši ticamas ilūzijas iespaidu.

Latvijas Muzeju dienā, 3. jūnijā, 
Eduarda Veidenbauma muzejā 
“Kalāči” tika pasniegta Latvijas 
Muzeju biedrības (LMB) Gada 

balva.
Līdzās galvenās balvas saņēmējam – Ziedoņa 
muzejam – žūrija laureātu vidū izcēla arī trīs 
finālistus: Jūrmalas muzeja filiāli “Aspazijas 
māja” par izstādi bērniem “Makss un Mo-
rics. Tulkojusi Aspazija”, Latvijas Nacionālo 
bibliotēku par izstādi “No Arkādijas līdz Mar-
sam” un Paula Stradiņa Medicīnas vēstures 
muzeju par izstādi “Snīkeri: eko x ego”.
LMB Gada balvas žūrijas komisija, vērtējot 
delverīgo izstādi “Makss un Morics. Tulko-
jusi Aspazija”, komentē: “Projekts piedāvā 
teicamu risinājumu jaunākās auditorijas 
iepazīstināšanai ar Aspaziju un viņas pro-
fesionālo darbību. Mazā, bet pārdomāti un 
asprātīgi iekārtotā telpa ierauj mazos apmek-
lētājus uzdevumu virpulī, no kura viņi iz-
nāk ar jaunu lasītvēlmes sparu un Aspazijas 
tulkotajiem pantiem un varoņiem paliekošā 
atmiņā.”
Aspazijas mājā notikušo izstādi bērniem pēc 
Vilhelma Buša komiksa “Makss un Morics” 
veidojuši scenogrāfs Aigars Ozoliņš un re-

žisore Anta Priedīte, muzejā radot vidi, kas 
mudina bērnus un viņu vecākus darboties – 
tulkot zīmes un vārdus, izmēģināt “uz savas 
ādas”, padomāt par nodomu un seku samē-
rību. Izstāde aicināja mazos apmeklētājus 
kļūt par detektīviem, lai ar āķīgu uzdevumu 
palīdzību dotos pa pēdām diviem nedarbu 
veicējiem – Maksam un Moricam. “Šis ir 
brīnišķīgi dauzonīgs un politnekorekts stāsts, 
kas uzprasās uz jautājumu: kas ir cēlonis un 
kas – sekas,” par interaktīvo izstādi pauda 
tās veidotāji.
LMB Gada balvas žūrijas komisijas sastāvu 
veido pieci LMB valdes pieaicināti komisi-
jas locekļi, kuri izvēlēti atbilstoši konkrētām 
profesionālajām jomām. Gada balvas 2024 
pretendenti tika vērtēti, ņemot vērā atbilstību 
balvas kritērijiem: oriģinalitāte, aktualitāte, 
efektivitāte, vienotība un kvalitāte, ilgtspēja 
un lietojamība, kā arī sociālā joma.
LMB Gada balva ir ikgadējs muzeju nozares 
konkurss, kura mērķis ir apzināt un izcelt 
izcilākos muzejiskos sasniegumus, veidot 
muzeju darba pozitīvu rezonansi sabiedrībā 
un veicināt labo praksi, lai nodrošinātu mu-
zeju nozares ilgtspējīgu attīstību.

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Atzinības saņemšanas dienā izstādes projekta vadītājas Signe Cīrule (pirmā no 
kreisās) un Dace Kaukule (trešā no kreisās) kopā ar Latvijas Muzeju biedrības 
priekšsēdētāju Zani Grīnvaldi un Gada balvas žūrijas priekšsēdētāju Elīnu Bērziņu.

Aspazijas mājas 
izstāde saņem atzinību
Interaktīvā izstāde bērniem “Makss un Morics. Tulkojusi Aspazija”, kas līdz šā gada 
maija vidum bija skatāma Aspazijas mājā, saņēmusi Latvijas Muzeju biedrības 
“Gada balvas 2024” atzinību.

9notikumi

Barbaras Gailes izstādē var saskatīt 
krusas kapātu un vēja saviļņotu 
ūdeni; ūdeni dažādās tonalitātēs 
– tādu, kas ir melns kā darva, 

caurspīdīgs vai spoži sudrabpelēks. Māksli-
niece gleznas radījusi savā Parīzes darbnīcā, 
bet zīmējumus un papīra darbus veidojusi 
mājās uz lielā galda.
Mākslinieces izcilā meistarība ir vērot, pa-
manīt, izprast, savā ziņā pat sistematizēt un 
attēlot akvatiskās kustības nianses. Līdzīgi 
kā šoreiz ūdeni, Barbara Gaile iepriekšējās 
personālizstādēs ir studējusi debesis, pērles, 
metālus, pigmentus un citas matērijas. Tas, 
ko mēs redzam, ir nobriedis rokraksts. Visi 
Barbaras Gailes personālizstādes “Aqua. 
Ūdens” darbi ir jauni un izstādīti pirmoreiz.
“Ūdens tiešais tēls ļauj saukt Barbaras Gai-
les darbus par estētiskām ainavām. Ūdens 
fizikāli bioloģisko aspektu māksliniece tēlo 
kā idealizācijai piemērotu matēriju un rada 
noskaņas. Barbara Gaile izmanto koncep-
tuālu pieeju, kur ūdens ir kļuvis par ekrā-
nu, ja tā var teikt, kas atspoguļo debesis, 
diennakts stundu, gaismas stāvokli, vēju, 
neredzamu augu un dzīvnieku valsti, kas 
dod ūdenim krāsu un plastisku izteiksmību. 

Ūdens un visi tā atomi kļūst par ainavisku 
tēlu. Bet tieši tāpat katra aina ir apziņas 
momenta tēls un, saslēdzoties ar citām ai-
nām, – apziņas mainības pieraksts. Tas rada 
izstādes kritisko aspektu – kas ir tie kon-
teksti, kas liek runāt par ūdeni tieši tagad? 
Barbaras Gailes autorskata paņēmienu var 
salīdzināt ar pasīvu kameru, kas novietota 
ūdens priekšā un ilgākā laikā reģistrē kat-
ru vissīkāko niansi,” saka izstādes kuratore 
un mākslas stacijas “Dubulti” vadītāja Inga 
Šteimane.
Barbara Gaile stāsta: “Šai izstādei noteikti 
viena no ietekmēm ir Monē milzu panno 
ar ūdensrozēm, pārsvarā gan tajās gleznās 
ir ūdens. Kas man ļoti interesanti likās – 
Monē ir bijis tikpat kā akls, kad viņš to 
gleznoja. Faktiski šie gleznojumi bija kaut 
kas novatorisks. Tas mani iedvesmoja – 
kāda veiksme ir redzēt un ar to virzīties 
tālāk!”
Barbaras Gailes personālizstādes “Aqua. 
Ūdens” pasākumi ietver ekskursijas izstā-
dē kopā ar mākslinieci un izstādes kurato-
ri 21. jūlijā plkst. 14.00 un 29. septembrī 
plkst. 14.00.

MĀKSLAS STACIJA “DUBULTI”
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Mākslas stacijas izstāžu zālēs skatāmi Barbaras Gailes darbi – estētiskas ainavas ar 
ūdens atspulgiem.



Jūrmalas Majoru vidusskolas 8. klašu skolēni maijā pabeidza Eiropas skolu sadarbības tīkla “eTwinning” projekta “Drama 
play” īstenošanu. Projekts tika īstenots kopā ar partneriem – Čehijas, Slovākijas un Beļģijas skolām.

10 sabiedrība, veselība

7.–12. MAIJĀ

Reģistrēti 16 jaundzimušie. Bērniem doti vārdi: 
Alisa, Alise, Ella Marija, Grēta, Maija, Nadežda, 
Aleksandrs, Artjoms, Gļebs, Hugo, Jaromirs, Lukass, 
Lūkass, Morics, Ralfs, Rūdolfs.
Reģistrētas 6 laulības.
Reģistrēti 13 mirušie: Pēteris Artihovskis (1954), 
Valentina Beliševa (1957), Roberts Brūders (1937), 
Anatolijs Grjazevs (1940), Jeļena Jefremova (1942), 
Zintis Kazaks (1950), Feodora Lotovina (1933), Ag-
rita Ļebedja (1951), Aija Mangale (1961), Vladimirs 
Pavlovs (1952), Dagnija Strazdiņa (1967), Jevgēnijs 
Tabaņevs (1935), Tamāra Vegnere (1938).

13.–19. MAIJĀ
Reģistrēti 7 jaundzimušie. Bērniem doti vārdi: 
Elza, Izabella, Nea, Aleksejs, Demids, Dorians, 
Emīls.
Reģistrētas 6 laulības.
Reģistrēti 14 mirušie: Nikolajs Akimovs (1943), 
Vera Albrante (1941), Valdis Āboltiņš (1943), Ju-
ris Ciematnieks (1931), Andrejs Čupahins (1962), 
Valentina Francuzova (1945), Rihards Gardangs 
(1963), Alvīna Kodola (1949), Nadežda Larkova 
(1930), Irēna Līvena (1930), Vera Paramonova 
(1944), Ingrīda Pitka (1929), Janīna Rimša (1932), 
Serafima Rjabčikova (1957).

20.–26. MAIJĀ
Reģistrēti 10 jaundzimušie. Bērniem doti vārdi: 
Alise, Alise Lote, Džemma, Līva, Milda, Aleksandrs, 
Antons, Davids, Dāvis, Klims Mikaels.
Reģistrētas 3 laulības.
Reģistrēti 7 mirušie: Andris Glaudāns (1973), 
Rolands Griboņiks (1953), Igors Grinčuks (1959), 
Spartaks Jermoškins (1937), Vilis Latišonoks (1952), 
Ludmila Vasiļjeva (1957), Igors Žukovs (1968).

27. MAIJĀ–2. JŪNIJĀ
Reģistrēti 8 jaundzimušie. Bērniem doti vārdi: 
Adelīna Sāra, Agate, Anna Adelina, Daniela, Mar-
ta, Polina, Kristiāns, Larss.
Reģistrētas 6 laulības.
Reģistrēti 14 mirušie: Ludmila Jakovļeva (1939), 
Ļubova Jevtušenko (1949), Zinaida Kalniņa (1933), 
Sergejs Kiseļovs-Podgornijs (1941), Aija Krēsla 
(1941), Eduards Moloičiks (1969), Boļeslavs Mo-
sko (1958), Monika Pilinika (1926), Kārlis Rudzītis 
(1935), Jūlija Solovjova (1969), Aļina Steļmačjo-
noka (1933), Leons Svilis (1940), Nataļja Šitikova 
(1978), Igors Vakulo (1961).

3.–9. JŪNIJĀ
Reģistrēti 8 jaundzimušie. Bērniem doti vār-
di: Karolina, Deivids, Eliass, Emīls, Pēteris, Ričards, 
Sandis, Timurs.
Reģistrētas 10 laulības.
Reģistrēti 10 mirušie: Ivars Bernats (1959), 
Astrīda Cerļuka (1932), Ņina Koļenceva (1935), 
Lavrentijs Krotovs (1938), Leonarda Kudrjašova 
(1934), Arvīds Pavilonis (1939), Zigurds Ronis 
(1953), Vasīlijs Ščemarevs (1940), Gunārs Vilks 
(1933), Oskars Vinbergs (1949).
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DZIMTSARAKSTU NODAĻAS 
INFORMĀCIJA

Aprūpes mājās pakalpojums tiks nodrošināts, ja bērna 
vai jaunieša likumiskie pārstāvji vai mājsaimniecī-
bas locekļi strādā, mācās vai arī izmanto sociālos 
pakalpojumus (piemēram, apmeklē dienas centru) 

vai veselības pakalpojumus un tādēļ šajā laikā nevar aprūpēt 
bērnu ar invaliditāti.
Saskaņā ar normatīvajiem aktiem no šā gada 1. jūlija šādu pa-
kalpojumu ir tiesīgs sniegt tikai sociālo pakalpojumu sniedzēju 
reģistrā reģistrēts pakalpojumu sniedzējs. Jūrmalā šo pakalpoju-
mu nodrošinās biedrība “Latvijas Sarkanais Krusts”.
Labklājības pārvalde, nosakot aprūpes mājās pakalpojuma ne-
pieciešamību un tā apjomu, ņem vērā vairākus faktorus: kādas 
iespējas nodrošināt nepieciešamo aprūpi ir ģimenes locekļiem, 
kas dzīvo kopā ar bērnu invalīdu; funkcionālo traucējumu sma-

gumu; laika periodu, ko ģimenes locekļi pavada ārpus dzīves-
vietas (piemēram, apmeklē izglītības iestādi vai dienas centru), 
un tādēļ nevar pieskatīt bērnu; vai un kādā apjomā saņem citus 
pakalpojumus vai atbalsta pasākumus (piemēram, asistenta, pa-
vadoņa, atelpas brīža vai bērnu uzraudzības pakalpojumu); citus 
apstākļus, kuru dēļ objektīvi nav iespējams nodrošināt pienācīgu 
bērna ar invaliditāti aprūpi.
Iesniegums un nepieciešamie dokumenti pakalpojuma saņemša-
nai jāiesniedz Jūrmalas Labklājības pārvaldē.
Aicinām vērsties Labklājības pārvaldē, lai saņemtu detalizētu 
informāciju par pakalpojumu, – klātienē Labklājības pārvaldes 
Sociālo pakalpojumu nodaļā Talsu šosejā 31 k-25 vai zvanot pa 
tālruni 67767272.

LABKLĀJĪBAS PĀRVALDE

Publiskie peldēšanas laiki līdz 19. jūnijam (ieskaitot)

Pasākumi jauniešiem
19.06. plkst. 17.00 grilēšanas ballīte Jauniešu mājas iekšpagalmā 
sadarbībā ar “Briedīškrogu”. 
22.06., 29.06. plkst. 10.00 Slokas dzīvnieku patversmes apmeklējums. 
Iepazīšanās ar Jūrmalas Jauniešu domes dalībniekiem un kopīga pastaiga 
ar patversmes sunīšiem. Pieteikšanās, rakstot “Instagram” – “@jurma-
las_jauniesu_dome”.
27.06. plkst. 12.00 “EuroPeers” koprades pēcpusdiena. 
Kopā ar “EuroPeers” vēstnešiem gatavosim ēdienus un uzzināsim par 
jauniešu iespējām Eiropā.
Katru pirmdienu plkst. 17.00 – Jūrmalas Jauniešu domes sēdes. 
Pievienojieties un izsakiet savu viedokli par iespējām jauniešiem, apmek-

Līdz 19. jūnijam Jūrmalas peldbaseinā Rūpniecības ielā 13, Kauguros,  mainīts 
publiski pieejamais apmeklējuma laiks Jūrmalas iedzīvotājiem. Izmaiņas sais-
tītas ar Jūrmalas Sporta skolas peldētāju gatavošanos Latvijas čempionātam. 
Vasaras periodā, no 20. jūnija, baseins būs slēgts.

Mainīts peldbaseina brīvā apmeklējuma laiks

Lielais baseins
P., T.: 14.00–14.45
C.: 11.00–11.45, 14.00–14.45
S.: 15.00–15.45, 16.00–16.45
Sv.: 10.00–10.45, 11.00–11.45, 12.00–
12.45, 16.00–16.45, 18.00–18.45

Mazais baseins
P., T.: 13.00–13.45
C.: 9.00–9.45, 10.00–10.45
S.: 15.00–15.45, 16.00–16.45
Sv.: 9.00–9.45, 10.00–10.45, 11.00–
11.45, 12.00–12.45, 13.00–13.45

Trenažieru zāle
P., T.: 12.00–13.00
C.: 9.00–10.00, 10.00–11.00 
S.: 15.00–16.00, 16.00–17.00 
Sv.: 10.00–11.00, 11.00–12.00, 15.00–
16.00, 16.00–17.00, 17.00–18.00

lējiet tikšanos ar domes deputātiem un īstenojiet idejas 
labākai Jūrmalai.
Visi pasākumi notiek Jaunatnes iniciatīvu centrā (JIC) 
Mazajā Nometņu ielā Kauguru parkā. Dalība – bez 
maksas.
Gaidīts ikviens jaunietis vecumā no 13 līdz 25 gadiem 
darbdienās no plkst. 12.00 līdz 19.00. JIC var pieda-
līties interešu grupās, apmeklēt pasākumus, piedalī-
ties aktivitātēs, spēlēt spēles, mācīties, var izmantot 
virtuvi.

Vairāk informācijas par JIC aktualitātēm – sociālajos tīklos  
“Facebook” un “Instagram” (“@jurmalasjauniesi”).

Mācību vidē – latviešu valodas, literatūras, angļu 
valodas un datorikas stundās – Majoru vidussko-
las skolēni starptautiskajā “eTwinning” projek-
tā “Drama play” kopā ar skolēniem no Čehijas, 

Slovākijas un Beļģijas skolām veidoja audiolugas. Skolēni no 
četrām valstīm, darbojoties nelielās grupās “Twinspace” viet-
nē, dalījās ar idejām, uzrakstīja, iestudēja un arī izvērtēja pašu 
veidotās audiolugas. 
Projekta aktivitātes norisinājās tiešsaistē, tādējādi paplašinot zi-
nāšanas par informācijas tehnoloģijas rīku lietojumu, pilnveidojot 
angļu valodu un attīstot prezentācijas prasmes. 
Projekta noslēgumā projekta dalībvalstu skolēni un skolotāji tikās 
“Zoom” platformā, kurā  jaunieši pastāstīja par sevi un iepazīs-
tināja ar savu pilsētu, kā arī pārbaudīja zināšanas par Eiropas 
partneru valstīm kopīgā “Kahoot” spēlē.
Projekta īstenošana padarīja interesantākas mācību stundas, 
veicināja jauniešu radošo domāšanu, kā arī mudināja jēgpilni 
izmantot tehnoloģijas un mācīties svešvalodas.
Majoru vidusskolas skolēni un pedagogi ir gandarīti, ka šis 
starpkultūru apmaiņas projekts ir veiksmīgi realizējies, un 
plāno turpināt sadarbību arī nākamajā mācību gadā jau citās 
aktivitātēs.

BAIBA KEISELE,Jūrmalas Majoru vidusskola

Majoru vidusskolā īstenots “eTwinning” projekts

Projekta noslēguma dienā 8.B klase sazinās ar partnerskolu 
dalībniekiem “Zoom” platformā.
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Aprūpes mājās pakalpojums 
bērniem ar invaliditāti
No 1. jūlija Jūrmalā būs pieejams aprūpes mājās pakalpojums bērniem ar invaliditāti un jauniešiem līdz 24 gadu vecu-
mam, kuriem ar Valsts komisijas atzinumu ir noteikta īpašas kopšanas nepieciešamība.



1960. gadā, kad tika nodibināta 
Jūrmalas mūzikas skola, mūzikas 
izglītību pie četriem pedagogiem 
apguva 28 audzēkņi. Šodien Jūr-
malas Mūzikas vidusskola ir 
viena no lielākajām mūzikas sko-
lām Latvijā, mūzikas izglītību  
92 pedagogu vadībā apgūst  
485 audzēkņi.
Šo gadu gaitā profesionālo iz-
glītību mūzikā pamata izglītības 
pakāpē saņēmuši 1774 absolventi, 
mūzikas vidusskolas pabeigšanas 
apliecību saņēmuši 232 absolventi.
Šogad skolu absolvēja 60 audzēk-
ņi 12 mūzikas specialitātēs – kla-
vierspēlē, akordeona, ērģeļu, čella, 
ģitāras, kokles, flautas, saksofona, 
trombona, sitaminstrumentu spē-

lē, kora izglītības programmā, kā 
arī vokālās mūzikas – skatuves 
mākslas programmā.
Skolas direktore Gunta Liepiņa: 
“Vidusskolas absolventi ir mūsu 
zelta jaunieši, kas paralēli mācī-
bām vispārizglītojošā skolā ir iegu-
vuši ļoti labu izglītību mūzikā. Un 
lielākā daļa absolventu savu tālāko 
izglītību mūzikā turpinās – Latvijā 
vai ārzemēs.”
Mācību gada noslēguma ceremo-
nijā par sasniegumiem mācībās 
un konkursos tika godināti ta-
lantīgākie skolas audzēkņi, kuri 
mācību gada laikā piedalījušies 
46 konkursos – 19 Latvijas mē-
roga konkursos un 27 starptautis-
kos konkursos. Kopumā saņemtas 

92 godalgotas vietas: trīs grand 
prix, 19 – pirmās vietas, 41 otrā 
vieta un 28 trešās vietas, no tām 
64 godalgas iegūtas starptautis-
kos konkursos.
Latvijas Kultūras ministrijas ap-
balvoto audzēkņu vidū, kuri at-
zinīgi novērtēti par nozīmīgiem 
sasniegumiem starptautiskos 
konkursos, izstādēs un skatēs 
mākslu nozarēs 2023. gadā, tika 
godināti četri Jūrmalas Mūzikas 
vidusskolas audzēkņi – Maija 
Roze Deksne (4.  klavieru kla-
se), Lilija Muižniece (7. klavie-
ru klase) un viņu skolotāja Irēne 
Štrause, Oskars Kalniņš (12. ēr-
ģeļspēles klase) un viņa skolotāja 
Edīte Alpe Deksne, kā arī Sandija 
Leja un klavierspēles skolotāja 
Ieva Prince.

JŪRMALAS MŪZIKAS VIDUSSKOLA

11sabiedrība

Izbraukumos dosies JIC 
darbinieces un brīvprātīgie 
jaunieši, lai pastāstītu par 
jauniešu iespējām Jūrmalā 

un Latvijā, kā arī sniegtu atbildes 
uz jautājumiem par “Erasmus+” 
un “Eiropas Solidaritātes korpu-
sa” projektiem. Izbraukuma akti-
vitātēm jaunieši iecerējuši plašu 
piedāvājumu, sākot no galda spēļu 
pēcpusdienām līdz diskoballītēm 
ar dīdžeju un sportiskām aktivitā-
tēm pie jūras.
Pirmais izbraukums norisinājās 
11. jūnijā Asaros Jūrmalas Bērnu 
un jauniešu centrā. Notika dārza 
svētki, “Catan” spēles miniturnīrs 
un diskusija par jauniešu līdzdalību 
Jūrmalā. 

Turpmākās izbraukuma aktivitātes 
plkst. 15.00–18.00:
  18. jūnijā Bulduru tehnikuma 
dārzā tehnikuma audzēkņu paš-
pārvalde pastāstīs par skolā apgūs-
tamajām profesijām, kā arī parādīs 
siltumnīcas, laboratorijas un citas 
tehnikuma telpas. Notiks spēle 
“Bulduru tehnikuma dārgumi”;
  25. jūnijā Ķemeru kūrorta parkā  

būs iespēja piedalīties orientēša-
nās sacensībās, uzkāpt tornī un 
izspēlēt lielformāta spēli “Time 
to Move: Adventures in Europe”, 
iejūtoties ceļojumā pa Eiropu un 
izzinot citu valstu kultūras;
  2. jūlijā notiks pārgājiens no 
Vēršupītes autobusa pieturas 
uz Slokas ezera taku. Pašiem 
jāparūpējas par pārgājienā līdzi 
ņemamiem našķiem; skatu tornī 
notiks pikniks un spēļu spēlēša-
na, sarunas;

  9. jūlijā mākslas stacijā “Dubul-
ti” notiks mākslas darbnīca un dis-
kusija par jauniešu mentālās vese-
lības jautājumiem, ideju apmaiņa 
par labbūtības veicināšanu.

Nākamās aktivitātes iecerētas Dzin-
taros, Majoros, Mellužos, Valteros, 
Priedainē, Jaunķemeros un Slokā.

JIC aicina – ja ir idejas un vēla-
ties iesaistīties izbraukuma pa-
sākuma aktivitātēs, piemēram, 
pamācot spēlēt ģitāru, uzmeista-
rot kādu lietu, vadīt sporta akti-
vitāti, rakstiet uz e-pasta adresi 
jurmalasjauniesi@jurmala.lv!

JAUNATNES INICIATĪVU CENTRS

Skaistā, klasicisma stilā 
celtā Ķemeru skolas ēka 
ar baltajām kolonnām 
arvien saistījusi garām-

braucēju un tūristu skatus. Ēka 
ir vietējas nozīmes arhitektūras 
piemineklis. 
Tā celta pēc Ķemeru pilsētas 
arhitekta Kārļa Cināta un inže-
niera Eduarda Veisa projekta, 
pamatakmens likts 1931. gada 
rudenī. 2020.  gadā Jūrmalas 
pašvaldība īstenoja skolas ēkas 
energoefektivitātes un atjauno-
šanas projektu. Ēka pamatā ir sa-

glabājusi savu sākotnējo izskatu. 
Skolas pirmais direktors un arī 
skolas būves uzsākšanas inicia-

tors un būvdarbu vadītājs bija 
Jānis Liepiņš. Sākotnēji skolā 
strādāja tikai pieci skolotāji un 

mācījās vien sešas klases.
Šodien skola var lepoties ar 
skolotājiem, kuri šajā izglītības 

iestādē nostrādājuši vairāk nekā 
40 gadus, viens no viņiem ir 
Latvijas Atzinības Krusta orde-
ņa kavalieris Broņislavs Ķipāns, 
skolā joprojām strādā skolotājas 
Ķemeru pamatskolas absolven-
tes Vivita Berne, Ginta Bietaga, 
Sarmīte Pastare. Skolā mācās 
ķemernieki jau vairākās paau-
dzēs, skolotāja Dzintra Fiše-
re matemātiku ir mācījusi gan 
skolēniem, gan viņu vecākiem. 
Kopš 2010. gada skolas direktore 
ir Svetlana Seņkina, kura arī ir 
skolas absolvente.

Šā gada 24. augustā plkst. 17.00 
Ķemeru skolā tiks gaidīts ik-
viens, kurš šo skolu sauc par 
savu, lai kopā kavētos atmiņās, 
satiktu bijušos klases un skolas 
biedrus, lai atkal sasveicinātos 
ar saviem skolotājiem.

Mūzikas skolā šogad 
60. izlaidums
1. jūnijā Jūrmalas mūzikas skola aizvadīja savu 60. izlaidumu, no 
tiem 30 izlaidumi svinēti vidusskolas statusā.

Jūrmalas Mūzikas vidusskolas audzēkņi un viņu pedagogi kopā ar kultūras ministri Agnesi Loginu, 
Kultūras ministrijas apbalvojumu saņemot.

Skolas ēka celta pēc Ķemeru pilsētas arhitekta Kārļa Cināta un inženiera Eduarda Veisa projekta, 
pamatakmens likts 1931. gada rudenī. Šogad skola svin 90. jubileju.

Ķemeru skola aicina uz 90 gadu jubilejas salidojumu
Ķemeru skola ķemernieku un 
apkārtējo ciemu bērniem savas 
durvis pirmo reizi vēra 1934. 
gadā. Šogad skola svin 90 
gadu jubileju un 24. augustā 
aicina savus absolventus uz 
jubilejas salidojumu savā skolā.
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Jaunieši aicina uz aktivitātēm 
pilsētas apkaimēs

Jaunatnes iniciatīvu centrs dosies vasaras izbraukumos uz 
divpadsmit Jūrmalas apkaimēm.
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Lai nodrošinātu vienlīdzīgas kvalitatīva brīvā laika pavadīšanas ie-
spējas visiem Jūrmalas jauniešiem, Jaunatnes iniciatīvu centrs (JIC) 
vasarā pasākumus rīkos ne tikai Kauguru parkā, bet arī izbrau-
kumos – katru otrdienu plkst. 15.00–18.00 divpadsmit dažādās 
Jūrmalas apkaimēs.

2024. gada jūnijs     Jūrmalas Avīze
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Majoru pludmalē 8. jūnijā sā-
cies tradicionālais Jūrmalas 
kauss pludmales futbolā. 
Nākamie posmi norisināsies 

29. jūnijā, 13. jūlijā un 27. jūlijā. Savu-
kārt 10. un 11. augustā Majoru pludmalē 
notiks “Sportland” Latvijas kausa izcīņa 
pludmales futbolā un paralēli norisināsies 
tradicionālās “Busel Cup” sacensības jau-

niešiem U-13 un 
U-15 vecuma gru-
pās.
Jūrmalas kauss 
pludmales futbolā 
tiek rīkots ar Jūr-
malas valstspilsētas 
pašvaldības līdzfinansējumu.

LATVIJAS FUTBOLA FEDERĀCIJAS informācija

12 sports

AIRĒŠANA
Lielupes akvatorijā Priedaines distancē
 LR čempionāts airēšanā junioriem: 5.,  

6. jūlijā plkst. 11.00 U19 vecuma grupā; 
2., 3. augustā plkst. 11.00 U17 vecuma 
grupā.

 LR čempionāts airēšanā: 9., 10. augustā 
plkst. 11.00.

FUTBOLS
Jūrmalas Kauguru vidusskolas sporta 
laukumā Raiņa ielā 118
 Jūrmalas domes atklātais futbola kauss: 

15.  jūnijā plkst.  11.00; 14.  jūlijā 
plkst. 18.00 “FK Kauguri” – “FK Iecava”.

 Latvijas čempionāts futbolā: 17. jūnijā 
plkst. 12.00 Meistarības grupa U13, “Jūr-
malas Futbola skola” – “SK Kengaroos/
Salaspils Football Acedemy”; 19. jūnijā 
plkst. 11.00 Meistarības grupa U16, “Jūr-
malas Futbola skola” – “FS Jelgava/Jel-
gavas BJSS”; 13. augustā plkst. 13.00 
Meistarības grupa U15, “Jūrmalas Futbola 
skola” – “FK Smiltene/BJSS”.

 Latvijas Futbola federācijas 3. līgas spēle: 
29. jūnijā plkst. 17.00 “FK Kauguri” – 
“FC Talsi/NSS”; 14. jūlijā plkst. 18.00 “FK 
Kauguri” – “FK Iecava”; 11. augustā plkst. 
17.00 “FK Kauguri” – “FK Tukums 2000-3”.

Jūrmalas pilsētas stadionā “Sloka” 
Skolas ielā 5
 “Zemgales čempionāts” futbolā. U10 sa-

braukums: 16. jūnijā plkst. 10.00.
 Latvijas Futbola federācijas U8 čempio-

nāta sabraukuma spēles: 11. augustā 
plkst. 12.00.

JŪRMALAS KRĀSU SKRĒJIENS
Kauguru parkā Kauguros 
 Jūrmalas Krāsu skrējiens: 3. augustā no 

plkst. 8.30 dalībnieku reģistrēšana.

ORIENTĒŠANĀS
Ķemeros
 Ķemeru Orientēšanās svētki: 20. jūlijā 

plkst. 11.00.

PLUDMALES FUTBOLS
Pludmales sporta centrā Kaiju 
ielas galā 
 Jūrmalas kauss pludmales futbolā: 

29.  jūnijā plkst. 10.00 2. posms;  
13.  jūlijā plkst.  10.00 3.  posms;  
27. jūlijā plkst. 10.00 finālsacensī-
bas vīriešiem.

 Latvijas pludmales futbola kausa izcīņa 
sievietēm: 27. jūlijā plkst. 10.00.

 Latvijas kauss pludmales futbolā: 10.,  
11. augustā plkst. 10.00.

 Pludmales futbola sacensības jaunie-
šiem: 10., 11. augustā plkst. 10.00 
“Bussel Cup” U13, U15, U17.

PLUDMALES REGBIJS
Pludmales sporta centrā Kaiju 
ielas galā 
 P l udmales  regb i ja  sacens ī -

bas “Jūrmalas kauss”: 6. jūlijā 
plkst.  11.00 U12, U16 vecuma 
grupām; 20. jūlijā plkst. 11.00 vī-
riešiem un veterāniem; 28. jūlijā  
plkst. 11.00 sievietēm.

PLUDMALES VOLEJBOLS
Pludmales sporta centrā Kaiju 
ielas galā 
 CEV Nāciju kauss pludmales volej-

bolā: 14.  jūnijā plkst. 10.00 gru-
pu turnīrs vīriešiem, ceturtdaļfināls 
sievietēm; 15.  jūnijā plkst.  10.00 
ceturtdaļfināls vīriešiem, pusfināls 
sievietēm; 16.  jūnijā plkst.  10.00 
pusfināls vīriešiem, fināli sievietēm 
un vīriešiem.

SPORTA PASĀKUMU KALENDĀRS

Savu valsti vīriešu komandā pārstāv 
Mārtiņš Pļaviņš un Kristians Fo-
kerots, Ardis Daniels Bedrītis un 
Artūrs Rinkevičs. Savukārt dāmu 

konkurencē – Anija Ozoliņa un Anete Nami-
ķe, Marta Ozoliņa un Luīze Skrastiņa.
Četru dienu laikā vērojamas 76 pludmales 
volejbola spēles, kur sacenšas 12 valstu pār-
stāvji – gan sieviešu, gan vīriešu konkuren-
cē. Nāciju kausā savā starpā sacenšas valsts 

pret valsti, kur katra valsts startē ar divām 
komandām un pēc divu spēļu cīņām starp 
divām valstīm vienāda rezultāta gadījumā 
jāspēlē izšķirošais – zelta – sets, lai izcīnītu 
kvotu dalībai Parīzes olimpiskajās spēlēs. 
Jūrmalnieka kartes īpašniekiem ir iespēja 
iegādāties biļetes ar 20% atlaidi. Karte 
būs jāuzrāda pie ieejas kopā ar biļeti.

LATVIJAS VOLEJBOLA FEDERĀCIJAS informācija

Jūrmalā norisinās olimpiskās 
kvalifikācijas turnīrs 
pludmales volejbolā

No 13. līdz 16. jūnijam Majoru pludmales smiltīs norisinās Eiro-
pas olimpiskās atlases turnīrs pludmales volejbolā – “CEV nāci-
ju kauss 2024”. Latvijas vīriešu un sieviešu pludmales volejbola 
izlases cīnās par vienīgo ceļazīmi uz vasaras olimpiskajām 
spēlēm, kas šovasar norisināsies Parīzē.

Eiropas džudo kausā ju-
nioriem Latviju pārstā-
vēja jūrmalnieks Mak-
sims Bizāns 100 kg svara 

kategorijā. Džudists pārliecinoši 
aizvadīja visas cīņas un turnīra 
noslēgumā ieguva sudraba meda-
ļu. Apsveicam Maksimu Bižānu 
ar uzvaru un sakām paldies par 
ieguldīto darbu Jūrmalas Sporta 
skolas Džudo nodaļas treneriem –  
Vladislavam Minginovičam un 
Vjačeslavam Moisejevam.

JŪRMALAS SPORTA SKOLAS 

informācija

Sporta skolas džudistam augsti 
sasniegumi Eiropā
25. un 26. maijā Lietuvā norisinājās “Eiropas džudo kauss junioriem 2024”. Lielisku 
sniegumu čempionātā uzrādīja Jūrmalas Sporta skolas audzēknis Maksims Bizāns, 
kurš izcīnīja sudraba medaļu.

Burātājiem panākumi regatē Lietuvā
No 16. līdz 18. maijam Lietuvā notika Lietuvas kausa 2024 regate burāšanā. No 
Latvijas “Optimist” jahtu klasē startēja septiņi Jūrmalas Sporta skolas burātāji.

Lai iegādātos 
biļeti, noskenējiet 

QR kodu.

Vairāk 
informācijas, 

noskenējot QR 
kodu. 

Jūrmalnieks Maksims Bizāns (attēlā pirmais 
no kreisās) sacensībās Lietuvā izcīnīja sudraba 
medaļu.

Sacensības uzsāka visātrākā no Lat-
vijas ātrumlaivu klasēm (“Formula 
2”), kurā startēja divi jūrmalnieki –  
Nikita Lijcs un Dainis Podžuks –, 

kā arī pilots no “Mēmeles sporta” koman-
das Uvis Slakteris. Visiem trim Latvijas 
pilotiem ātrumlaivu sezona pārsvarā notiek 

ārpus Latvijas teritorijas, startējot Pasaules 
čempionātā “Formulā 2”. 
Jūrmalu Latvijas čempionāta 1. posmā dažā-
dās ātrumlaivu klasēs pārstāvēja pieci “Jur-
mala Racing Team” piloti, kur jūrmalnieks 
Otto Varkalis “JTN250” laivu klasē izcīnīja 
1. vietu. 
Pasākumu organizēja biedrība “Latvijas 
Ūdens motosporta federācija” sadarbībā 
ar biedrību “Jurmala Racing Team” un ar 
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības atbalstu.

LATVIJAS ŪDENS MOTOSPORTA FEDERĀCIJAS 

informācija

Sākusies Jūrmalas kausa 
izcīņa pludmales futbolā

Sācies ātrumlaivu čempionāts
25. maijā Jūrmalā Lielupes akvatorijā 
norisinājās Latvijas čempionāta ātrumlai-
vām 1. posms, kurā piloti no Latvijas, 
Igaunijas un Lietuvas sacentās 14 dažā-
dās ātrumlaivu klasēs.
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Trīs sacensību dienu laikā notika 
septiņi braucieni. Pirmās divas 
dienas izcili veicās burātājam To-
mam Andrejevam, viņš četras rei-

zes finišēja pirmais, savukārt Lauma Riek-
stiņa cīnījās par trešo vietu meiteņu ieskaitē.
Toms Andrejevs ieguva pirmo vietu 53 laivu 
konkurencē gan kopvērtējumā, gan zēnu ie-
skaitē. Lauma Riekstiņa ieguva 4. vietu meite-
ņu ieskaitē un 7. vietu kopvērtējumā. Gustavs 
Plato izcīnīja 14. vietu, Ralfs Brencis – 18.,  

Nikola Kamergrauze – 22. un 10. vietu mei-
teņu ieskaitē. Ansis Čodars guva 24. vietu, 
Tīna Vēze – 35. un 14. vietu meiteņu ieskaitē. 
Lepojamies ar burātāju komandu un paldies 
treneriem Jurim Ailim un Inārai Ailei.

Informējam, ka visu vasaru Jūrmalas Spor-
ta skolas Burāšanas nodaļa uzņems jaunus 
audzēkņus MT1 grupā vecumā no septiņiem 
līdz 10 gadiem.

JŪRMALAS SPORTA SKOLAS informācija

Jauniešu burāšanas kluba “Jūrmala” burātāji un viņu treneri Ināra Aile un Juris Ailis 
pēc veiksmīgiem startiem Lietuvā.

Jūrmalas Avīze    2024. gada jūnijs

Aktuālajai informācijai un izmaiņām sekojiet līdzi www.jurmala.lv sadaļā “Sports”.
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Par pašvaldības pakalpojumiem
Apmeklētāju apkalpošanas centri 
67093816, 67738898, 67751609

Sociālais atbalsts, pabalsti
Labklājības pārvalde: 67767347 

Sabiedriskās kārtības, automašīnu 
novietošanas u. c. pārkāpumi
Pašvaldības policija: 67740448,
8448 – gadījumos, kad nepieciešama steidzama 
pašvaldības policijas palīdzība

Bojājumi infrastruktūrā (atpūtas 
laukumi, rotaļu ierīces, soliņi, 
atkritumu tvertnes u. c.)
Pilsētsaimniecības un labiekārtošanas nodaļa
20208910, ilze.ozola@jurmala.lv

Izmesti atkritumi tam neparedzētās 
vietās
Pilsētsaimniecības un labiekārtošanas nodaļa
67093877, 67093985, ieva.gulbe@jurmala.lv

Nolūzuši koki, lieli zari
Pilsētsaimniecības un labiekārtošanas nodaļa
28663250, 27182046, 67093996

Ielu, ietvju tīrīšana 
28628333 (24/7)

Bīstamas vietas uz brauktuvēm, 
ietvēm (bedres, ceļa zīmju bojājumi 
u. tml.)
Inženierbūvju nodaļa 
26142057,  satiksme@jurmala.lv

Meliorācijas infrastruktūras bojājumi
Inženierbūvju nodaļa
67147596, melioracija@jurmala.lv

Ielu apgaismojuma bojājumi un 
luksoforu darbības traucējumi
SIA “Jūrmalas gaisma”
67762550 (24/7), gaisma@jurmalasgaisma.lv

Ūdensapgādes, kanalizācijas 
bojājumi
SIA “Jūrmalas ūdens” 
80205004 (24/7), info@jurmalasudens.lv

Avārija/traucējumi siltumapgādē
SIA “Jūrmalas siltums”
67147141 (darba laikā), 26146296,
info@jurmalassiltums.lv

Sabiedriskais transports 
SIA “Jūrmalas autobusu satiksme”
67113322, info@jurmalassatiksme.lv

Klaiņojoši mājdzīvnieki, uz ielas 
notriekti dzīvnieki
Slokas patversme
26352774, 28383860, slokaspat@inbox.lv

Par nelaimes gadījumiem ziņojiet 
operatīvajiem dienestiem
112 – Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests
110 – Valsts policija
113 – neatliekamā medicīniskā palīdzība
114 – Gāzes avārijas dienests

KUR VĒRSTIES 
PAŠVALDĪBĀ

Var ziņot arī Jūrmalas pašvaldības sociālo tīklu kontos, 
nosūtot ziņu ar foto un vietas koordinātas.

PAR LOKĀLPLĀNOJUMA ZEMESGABALAM TALSU ŠOSEJĀ 64 PUBLISKO APSPRIEŠANU

Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka tiek uzsākta lokālplānojuma zemesgabalam Talsu šosejā 64, Jūrmalā, 
publiskā apspriešana. 
Lokālplānojuma izstrādes mērķis ir zemes vienībai noteikt jaunu publiskās apbūves teritorijas apakšzonu, papildinot vienu 
no teritorijas galvenajiem izmantošanas veidiem – tirdzniecības un/vai pakalpojumu objektu apbūve (12002) – ar atļauto 
izmantošanu apbūvei, ko veido minimālā transporta apkopes servisa objekti (tostarp pašapkalpošanās automazgātavas), 
kā arī funkcionālajai zonai noteikt individuālus apbūves rādītājus.
Lokālplānojuma izstrādātājs ir sabiedrība ar ierobežotu atbildību “8. darbnīca”, adrese Lauku iela 35-69, Jūrmala, LV-2016, 
tālrunis 26439223.
Jūrmalas dome 2024. gada 30. maijā pieņēma lēmumu Nr. 232 “Par lokālplānojuma zemesgabalam Talsu šosejā 64, 
Jūrmalā, nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai”.
Publiskā apspriešana norisināsies no 2024. gada 17. jūnija līdz 2024. gada 16. jūlijam.
Publiskās apspriešanas tiešsaistes sanāksme notiks 2024. gada 4. jūlijā plkst. 17.00. Dalībai publiskās ap-
spriešanas sanāksmē lūdzam iepriekš pieteikties līdz 2024. gada 4. jūlijam plkst. 13.00, rakstot uz elektroniskā pasta 
adresi ilze.karjuse@jurmala.lv vai pa tālruni 67754071 vai 25638713.
Publiskās apspriešanas laikā ar lokālplānojuma redakciju izdrukas formā varēs iepazīties Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā, 
1. stāva vestibilā. Informācija par lokālplānojumu būs pieejama pie lokālplānojuma teritorijas.
Ar lokālplānojuma redakciju var iepazīties elektroniskā formā – valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv,  
pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv.
Rakstiskus priekšlikumus var iesniegt Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Pilsētplānošanas pārvaldē 
Edinburgas prospektā 75, ievietojot pastkastītē pie ēkas galvenās ieejas. Tos var nosūtīt arī ar pasta 
starpniecību Jūrmalas valstspilsētas administrācijai Jomas ielā 1/5, Jūrmalā, LV-2015, un Pilsētplā-
nošanas pārvaldei Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā, LV-2010. Elektroniski parakstītus iesniegumus 
var nosūtīt uz Jūrmalas valstspilsētas administrācijas elektroniskā pasta adresi pasts@jurmala.lv.
Piedalīties publiskajā apspriešanā un iesniegt atsauksmes un priekšlikumus var arī valsts vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv. 
Pieņemšana klātienē pie Ilzes Karjuses (tālrunis 67754071, 25638713, elektroniskā pasta adrese 
ilze.karjuse@jurmala.lv) apmeklētāju pieņemšanas laikā, pirmdienās no plkst. 14.00 līdz 18.00, 
Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā.
Informācija par lokālplānojuma izstrādi un līdzdalības pasākumiem – valsts vienotajā ģeotelpiskās 
informācijas portālā geolatvija.lv un pašvaldības tīmekļvietnē www.jurmala.lv.

PAR DETĀLPLĀNOJUMA ZEMESGABALAM SALACAS IELĀ 3 NODOŠANU PUBLISKAJAI 
APSPRIEŠANAI UN ATZINUMU SAŅEMŠANAI

Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka saskaņā ar Jūrmalas domes 2024. gada 30. maija lēmumu Nr. 231 “Par 
detālplānojuma zemesgabalam Salacas ielā 3, Jūrmalā, nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai” tiek 
uzsākta detālplānojuma zemesgabalam Salacas ielā 3, Jūrmalā, projekta publiskā apspriešana.
Detālplānojuma mērķis ir izvērtēt nosacījumus savrupmājas projektēšanai un būvniecībai zemesgabalā Salacas ielā 3, 
Jūrmalā, kadastra apzīmējums 1300 012 0110, nosakot apbūves rādītājus, atļauto izmantošanu un izmantošanas aprobežo-
jumus atbilstoši spēkā esošajam Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojumam un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem 
savrupmāju apbūves teritorijā (DzS17), kā arī noskaidrot Rīgas jūras līča krasta kāpu aizsargjoslā esošās dabas vērtības un 
noteikt pasākumus to aizsardzībai. 
Publiskā apspriešana norisināsies no 2024. gada 17. jūnija līdz 2024. gada 16. jūlijam. 
Publiskās apspriešanas laikā informācija par publisko apspriešanu un detālplānojuma risinājumiem būs apskatāma Pilsētplā-
nošanas pārvaldē Edinburgas prospektā 75, 1. stāva vestibilā, un pie detālplānojuma teritorijas.
Ar detālplānojuma redakciju var iepazīties elektroniskā formā – valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv,  
pašvaldības tīmekļvietnē www.jurmala.lv.
Rakstiskus priekšlikumus var iesniegt Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Pilsētplānošanas pārvaldē Edinburgas prospektā 75,  
ievietojot pastkastītē pie ēkas galvenās ieejas. Tos var nosūtīt arī ar pasta starpniecību Jūrmalas valstspilsētas administrācijai 
Jomas ielā 1/5, Jūrmalā, LV-2015, un Pilsētplānošanas pārvaldei Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā, LV-2010. Elektroniski 
parakstītus iesniegumus var nosūtīt uz Jūrmalas valstspilsētas administrācijas elektroniskā pasta adresi pasts@jurmala.lv.
Piedalīties publiskajā apspriešanā un iesniegt atsauksmes un priekšlikumus var arī valsts vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv. 
Pieņemšana klātienē, iepriekš piesakoties pa tālruni 25638713 vai rakstot uz elektroniskā pasta 
adresi ilze.karjuse@jurmala.lv, apmeklētāju pieņemšanas laikā, pirmdienās no plkst. 14.00 līdz 
18.00, Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā.
Publiskās apspriešanas tiešsaistes sanāksme notiks 2024. gada 9. jūlijā plkst. 17.00. 
Dalībai publiskās apspriešanas sanāksmēs vai konsultācijām klātienē lūdzam iepriekš pieteikties, 
rakstot uz elektroniskā pasta adresi ilze.karjuse@jurmala.lv vai pa tālruni 67754071 vai 25638713. 
Dalību tiešsaistes sanāksmē lūdzam pieteikt līdz 2024. gada 9. jūlijam plkst. 13.00.
Informācija par detālplānojuma izstrādi un līdzdalības pasākumiem – valsts vienotajā ģeotelpiskās 
informācijas portālā geolatvija.lv un pašvaldības tīmekļvietnē www.jurmala.lv.

Ar viedierīces 
kameru noskenējiet 

QR kodu un 
iepazīstieties ar 
detālplānojumu!

Ar viedierīces 
kameru noskenējiet 

QR kodu un 
iepazīstieties ar 
detālplānojumu!

PAR DETĀLPLĀNOJUMA ZEMESGABALAM ATBALSS IELĀ 14A APSTIPRINĀŠANU

Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 29. pantu un Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 
“Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 124. punktu Jūrmalas valstspilsētas administrācija 
paziņo, ka 2024. gada 30. maijā ir pieņemts Jūrmalas domes lēmums Nr. 233 “Par detālplānojuma zemesgabalam Atbalss 
ielā 14A, Jūrmalā, apstiprināšanu”.
Vispārīgais administratīvais akts, ar kuru apstiprināts detālplānojums, tiks publicēts izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.
Ar detālplānojuma paskaidrojuma rakstu, apbūves nosacījumiem un grafisko daļu var iepazīties valsts vienotajā ģeotelpiskās 
informācijas portālā geolatvija.lv un pašvaldības tīmekļvietnē www.jurmala.lv, ar detālplānojuma pilnu dokumentāciju var 
iepazīties Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Pilsētplānošanas pārvaldes arhīvā Jūrmalā, Edinburgas prospektā 75.

Izmaiņas autobusu kustības sarakstā
Vēršam iedzīvotāju uzmanību, ka 
spēkā stājušies autobusu vasaras 
kursēšanas grafiki šādos maršrutos:

     4. maršrutā “Bulduri–Slokas stacija”
        (darbdienās un brīvdienās);
     5. maršrutā “Bulduri–Ķemeru  
        stacija” (brīvdienās).

Visus Jūrmalas 
autobusu kustības 

sarakstus var skatīt, 
ar viedierīces kameru 
noskenējot QR kodu!

2024. gada jūnijs     Jūrmalas Avīze
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Tiek atsavināts, pārdodot otrajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, zemesgabals Rīgas 
ielā 71, kadastra Nr. 1300 008 0199, kadastra apzīmējums 1300 008 0197, ar kopējo 
platību 7037 m2. 
Otrās izsoles sākumcena – 314 668,00 eiro. Izsoles solis – 15 734,00 eiro. Izsoles dalības 
maksa – 20,00 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% 
apmērā no izsoles sākumcenas – 31 466,80 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas admi-
nistrācijas, reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele 
banka”. Norēķini par zemesgabala pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc pirkuma summas 
paziņojuma saņemšanas.
Izsole notiks elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Pretendentu reģistrācija notiks no 
2024. gada 4. jūlija plkst. 13.00 līdz 2024. gada 24. jūlija plkst. 23.59 elektronisko 
izsoļu vietnē. Izsole sāksies 2024. gada 4. jūlijā plkst. 13.00 un noslēgsies 2024. gada 
5. augustā plkst. 13.00.

Tiek atsavināts, pārdodot pirmajā rakstiskajā izsolē ar augšupejošu soli, dzīvokļa īpašums 
Nr. 17 Skolas ielā 69A, kadastra Nr. 1300 900 3513, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 17 ar 
kopējo platību 42,5 m2 un kopīpašuma 3885/285548 domājamajām daļām no dzīvojamās 
mājas ar kadastra apzīmējumu 1300 020 1302 001.
Pirmās izsoles sākumcena – 16 100,00 eiro. Izsoles solis – 1127,00 eiro. Izsoles reģistrā-
cijas maksa – 140,00 eiro – un izsoles nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākum-
cenas – 1610,00  eiro  – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas 
Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini par 
dzīvokļa īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc izsoles.
Izsole notiks 2024. gada 17. jūlijā plkst. 16.00 Jūrmalas valstspilsētas administrācijas sēžu 
zālē Jomas ielā 1/5. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas valstspilsētas adminis-
trācijā Jomas ielā 1/5 darba laikā līdz 2024. gada 12. jūlija plkst. 15.00.

Tiek atsavināts, pārdodot otrajā rakstiskajā izsolē ar augšupejošu soli, dzīvokļa īpašums 
Nr. 30 Skolas ielā 35A, kadastra Nr. 1300 901 1178, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 30 ar ko-
pējo platību 50,08 m2, kopīpašuma 5008/398895 domājamajām daļām no dzīvojamās mājas 
ar kadastra apzīmējumu 1300 020 1721 001 un kopīpašuma 5008/398895 domājamajām 
daļām no zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 1300 020 1721, kura kopējā platība ir 2683 m2.
Otrās izsoles sākumcena – 24 720,00 eiro. Izsoles solis – 1731,00 eiro. Izsoles reģistrācijas mak-
sa – 140,00 eiro – un izsoles nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 2472,00 eiro 
– jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā 
LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini par dzīvokļa īpašuma pirkumu 
veicami viena mēneša laikā pēc izsoles.
Izsole notiks 2024. gada 17. jūlijā plkst. 16.10 Jūrmalas valstspilsētas administrācijas sēžu 
zālē Jomas ielā 1/5. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas valstspilsētas adminis-
trācijā Jomas ielā 1/5 darba laikā līdz 2024. gada 12. jūlija plkst. 15.00.

Tiek atsavināts, pārdodot otrajā rakstiskajā izsolē ar augšupejošu soli, dzīvokļa īpašums 
Nr. 111 Nometņu ielā 11, Jūrmalā, kadastra Nr. 1300 900 7815, kas sastāv no dzīvokļa 
Nr. 111 ar kopējo platību 34,9 m2, kopīpašuma 3430/627740 domājamajām daļām no dzī-
vojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 1300 020 1809 001 un kopīpašuma 3430/627740 
domājamajām daļām no zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 1300 020 1809, kura kopējā 
platība ir 5793 m2.
Otrās izsoles sākumcena – 16 240,00 eiro. Izsoles solis – 1137,00 eiro.
Izsoles reģistrācijas maksa – 140,00 eiro – un izsoles nodrošinājums 10% apmērā no izsoles 
sākumcenas – 1624,00 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas 
Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini par 
dzīvokļa īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc izsoles.
Izsole notiks 2024. gada 17. jūlijā plkst. 16.20 Jūrmalas valstspilsētas administrācijas sēžu 
zālē Jomas ielā 1/5. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas valstspilsētas adminis-
trācijā Jomas ielā 1/5 darba laikā līdz 2024. gada 12. jūlija plkst. 15.00.

Tiek atsavināts, pārdodot pirmajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, zemesgabals 
Viestura ielā 15A, kadastra Nr. 1300 007 7510, ar kopējo platību 5704 m2. 
Pirmās izsoles sākumcena – 520 000,00 eiro (pieci simti divdesmit tūkstoši eiro un 00 centu). 
Izsoles solis – 26 000,00 eiro. Izsoles dalības maksa – 20,00 eiro, kas jāieskaita Tiesu ad-
ministrācijas norēķinu kontā.
Nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 52 000,00 eiro – jāiemaksā Jūrmalas  
valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, 
AS “Citadele banka”. Norēķini par zemesgabala pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc pir-
kuma summas paziņojuma saņemšanas.
Izsole notiks elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Pretendentu reģistrācija notiks no 
2024. gada 4. jūlija plkst. 13.00 līdz 24. jūlija plkst. 23.59 elektronisko izsoļu vietnē. 
Izsole sāksies 2024. gada 4. jūlijā plkst. 13.00 un noslēgsies 2024. gada 5. augustā 
plkst. 13.00.

Tiek atsavināts, pārdodot otrajā elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli, zemesgabals  
Melnezera ielā 6, kadastra Nr. 1300 024 0044, kadastra apzīmējums 1300 024 0131, 
ar kopējo platību 1844 m2. 
Otrās izsoles sākumcena – 7280,00 eiro. Izsoles solis – 510,00 eiro. Izsoles dalības maksa –  
20,00 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% apmē-
rā no izsoles sākumcenas – 728,00 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, 
reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. 
Norēķini par zemesgabala pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc pirkuma summas pazi-
ņojuma saņemšanas.
Izsole notiks elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. 
Pretendentu reģistrācija notiks no 2024. gada 4.  jūlija plkst. 13.00 līdz 24.  jūlija 
plkst. 23.59 elektronisko izsoļu vietnē. Izsole sāksies 2024. gada 4. jūlijā plkst. 13.00 
un noslēgsies 2024. gada 5. augustā plkst. 13.00.

Tiek atsavināts, pārdodot otrajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, zemesgabals 
Melnezera ielā 8, kadastra Nr. 1300 024 0045, kadastra apzīmējums 1300 024 0132, 
ar kopējo platību 1855 m2. 
Otrās izsoles sākumcena – 7280,00 eiro. Izsoles solis – 510,00 eiro. Izsoles dalības maksa –  
20,00 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% apmē-
rā no izsoles sākumcenas – 728,00 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, 
reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. 
Norēķini par zemesgabala pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc pirkuma summas pazi-
ņojuma saņemšanas.
Izsole notiks elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Pretendentu reģistrācija notiks no 
2024. gada 4. jūlija plkst. 13.00 līdz 2024. gada 24. jūlija plkst. 23.59 elektronisko 
izsoļu vietnē. Izsole sāksies 2024. gada 4. jūlijā plkst. 13.00 un noslēgsies 2024. gada 
5. augustā plkst. 13.00.

Tiek atsavināts, pārdodot otrajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, zemesgabals Pa-
egļu ielā 1, kadastra Nr. 1300 010 3615, ar kopējo platību 5663 m2. 
Otrās izsoles sākumcena – 75 157,00 eiro. Izsoles solis – 5261,00 eiro. Izsoles dalības maksa –  
20,00 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% apmērā 
no izsoles sākumcenas – 7515,70 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, 
reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. 
Norēķini par zemesgabala pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc pirkuma summas pazi-
ņojuma saņemšanas.
Izsole notiks elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Pretendentu reģistrācija notiks no 
2024. gada 4. jūlija plkst. 13.00 līdz 2024. gada 24. jūlija plkst. 23.59 elektronisko 
izsoļu vietnē. Izsole sāksies 2024. gada 4. jūlijā plkst. 13.00 un noslēgsies 2024. gada 
5. augustā plkst. 13.00.

Jūrmalas valstspilsētas administrācija aicina pieteikties nekustamā īpašuma 
daļu nomas tiesību izsolēm ilgtermiņa nomai. Komercdarbības veikšanai izsolēs 
tiek piedāvātas telpu un zemesgabala daļas nomas tiesības Mazajā Nometņu 
ielā 3 un Straumes ielā 1A. 

Aicina pieteikties nekustamā īpašuma Mazajā Nometņu ielā 3, kadastra apzīmējums  
1300 020 2102 004, nekustamā īpašuma daļas – telpu 153 m2 platībā un zemesgabala daļas 
153 m2 platībā – nomas tiesību rakstiskai izsolei.
Iznomāšanas mērķis: sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanai.
Iznomājamā objekta tiesību izsoles veids: rakstiska izsole ar augšupejošu soli.
Izsoles sākumcena ir 354,00 eiro mēnesī, papildus maksājot pievienotās vērtības nodokli. 
Izsoles solis – 36,00 eiro.
Iznomāšanas termiņš: 2044. gada 31. augusts. 
Pretendents iesniedz Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Apmeklētāju apkalpošanas centrā 
Jomas ielā 1/5 slēgtā aploksnē pieteikumu dalībai rakstiskajā izsolē līdz 2024. gada 28. jūnija 
plkst. 15.00.
Nomas tiesību rakstiskā izsole notiks 2024. gada 2. jūlijā plkst. 11.00 Jomas ielā 1/5 sēžu zālē.

Aicina pieteikties nekustamā īpašuma Straumes ielā 1A, kadastra apzīmējums 1300 009 6617 
001, daļas – telpu 57,60 m2 platībā un zemesgabala daļas 139,80 m2 platībā – nomas tiesību 
rakstiskai izsolei. 
Iznomāšanas mērķis: komercdarbības veikšanai. 

JŪRMALAS VALSTSPILSĒTAS ADMINISTRĀCIJA PAZIŅO PAR JŪRMALAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAI PIEDEROŠU NEKUSTAMO 
ĪPAŠUMU ATSAVINĀŠANU, PĀRDODOT IZSOLĒ AR AUGŠUPEJOŠU SOLI

IZSOLĒS PIEDĀVĀ NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NOMAS TIESĪBAS KOMERCDARBĪBAS VEIKŠANAI

IZSOĻU NOTEIKUMI PIEEJAMI TĪMEKĻVIETNĒ WWW.JURMALA.LV SADAĻĀ “AKTUALITĀTES” – “IZSOLES”. TĀLRUŅI UZZIŅĀM – 67093819, 20282909.

Iznomājamos objektus var apskatīt, iepriekš sazinoties ar Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Īpašumu pārvaldes Pašvaldības īpašumu nodaļu, 
tālruņi – 67093915, 20282909. Ar rakstiskās izsoles noteikumiem un nomas līguma projektu var iepazīties tīmekļvietnē www.jurmala.lv sadaļā “Izsoles”. 

Iznomājamā objekta tiesību izsoles veids: rakstiska izsole ar augšupejošu soli.
Izsoles sākumcena ir 387,00 eiro mēnesī, papildus maksājot pievienotās vērtības nodokli. Izsoles 
solis – 39,00 eiro.
Iznomāšanas termiņš: 2034. gada 31. maijs.
Pretendents iesniedz Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Apmeklētāju apkalpošanas centrā 
Jomas ielā 1/5 slēgtā aploksnē pieteikumu dalībai rakstiskajā izsolē līdz 2024. gada 28. jūnija 
plkst. 15.00.
Nomas tiesību rakstiskā izsole notiks 2024. gada 2. jūlijā plkst. 11.30 Jomas ielā 1/5, sēžu zālē.

Aicina pieteikties nekustamā īpašuma Straumes ielā 1A, kadastra apzīmējums 1300 009 6617 
001, daļas – telpu 215,50 m2 platībā un zemesgabala daļas 513,90 m2 platībā – nomas tiesību 
rakstiskai izsolei.
Iznomāšanas mērķis: komercdarbības veikšanai. 
Iznomājamā objekta tiesību izsoles veids: rakstiska izsole ar augšupejošu soli.
Izsoles sākumcena ir 1344,00 eiro mēnesī, papildus maksājot pievienotās vērtības nodokli. 
Izsoles solis – 135,00 eiro.
Iznomāšanas termiņš: 2034. gada 31. maijs.
Pretendents iesniedz Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Apmeklētāju apkalpošanas centrā 
Jomas ielā 1/5 slēgtā aploksnē pieteikumu dalībai rakstiskā izsolē līdz 2024. gada 28. jūnija 
plkst. 15.00.
Nomas tiesību rakstiskā izsole notiks 2024. gada 2. jūlijā plkst. 11.15 Jomas ielā 1/5 sēžu zālē.

paziņojumi Jūrmalas Avīze    2024. gada jūnijs
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PAZIŅOJUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES UZSĀKŠANU 
ZEMESGABALAM BULDURU PROSPEKTĀ 106

Jūrmalas valstspilsētas administrācija saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra 
noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 
3. punktu paziņo, ka 2024. gada 30. maijā ir pieņemts Jūrmalas domes lēmums Nr. 230 “Par 
lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemesgabalam Bulduru prospektā 106, Jūrmalā, lai izdarītu 
grozījumus Jūrmalas pilsētas Teritorijas plānojumā”. 
Ar lēmumu var iepazīties valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv un 
pašvaldības tīmekļvietnē www.jurmala.lv. 
Lokālplānojuma izstrādes vadītāja – Rita Ansule.
Lokālplānojuma mērķis ir veikt izmaiņas Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojumā, kas apstiprināts 
ar Jūrmalas pilsētas domes 2012. gada 11. oktobra saistošajiem noteikumiem Nr. 42 “Par Jūr-
malas pilsētas Teritorijas plānojuma grafiskās daļas, teritorijas izmantošanas un apbūves notei-
kumu apstiprināšanu”, ar grozījumiem, kas apstiprināti ar Jūrmalas pilsētas domes 2016. gada 
24. marta saistošajiem noteikumiem Nr. 8 “Par Jūrmalas pilsētas Teritorijas plānojuma grozījumu 
grafiskās daļas, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu”, lai funkcio-
nālajai zonai “savrupmāju apbūves teritorija” noteiktu jaunu apakšzonu un noteiktu faktiskajai 
situācijai atbilstošus apbūves parametrus.
Lokālplānojuma teritorija atrodas Lielupē, kvartālā starp Bulduru prospektu, Paula Stradiņa ielu, 
Meža prospektu un Oskara Kalpaka prospektu. Zemesgabals Bulduru prospektā 106, Jūrmalā, 
atrodas savrupmāju apbūves teritorijā (DzS12), valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa 
teritorijā.
Savrupmāju apbūves teritorija (DzS) ir funkcionāla zona, ko nosaka, lai nodrošinātu mājokļa 
funkciju savrupam dzīvesveidam, paredzot atbilstošu infrastruktūru, un kuras galvenais izman-
tošanas veids ir savrupmāju un vasarnīcu apbūve.
Jautājumu gadījumā aicinām izmantot attālinātās konsultācijas iespējas pa tālruni 25638713, 
67754071 un elektronisko pastu ilze.karjuse@jurmala.lv vai pasts@jurmala.lv; klātienē – ie-
priekš piesakoties pa tālruni 25638713, 67754071 vai rakstot uz elektroniskā pasta adresi ilze.
karjuse@jurmala.lv – apmeklētāju pieņemšanas laikā, pirmdienās no plkst. 14.00 līdz 18.00, 
Edinburgas prospektā 75.

Tiek atsavināts, pārdodot otrajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, zemesgabals Zie-
doņa ielā 1, kadastra Nr. 1300 026 5013, ar kopējo platību 2499 m2. 
Otrās izsoles sākumcena – 27 520,00 eiro. Izsoles solis – 1927,00 eiro. Izsoles dalības maksa –  
20,00 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā.
Nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 2752,00 eiro – jāiemaksā Jūrmalas  
valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, 
AS “Citadele banka”. Norēķini par zemesgabala pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc pir-
kuma summas paziņojuma saņemšanas.
Izsole notiks elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Pretendentu reģistrācija notiks no 
2024. gada 18. jūnija plkst. 13.00 līdz 8. jūlija plkst. 23.59 elektronisko izsoļu vietnē. 
Izsole sāksies 2024. gada 18. jūnijā plkst. 13.00 un noslēgsies 18. jūlijā plkst. 13.00.

Tiek atsavināts, pārdodot otrajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, nekustamais īpašums 
Smilšu ielā 7, kadastra Nr. 1300 009 2704, kas sastāv no būves, kadastra apzīmējums 
1300 009 2704 004, ar kopējo platību 74,10 m2, būves, kadastra apzīmējums 1300 009 
2704 005, ar kopējo platību 250,60 m2, būves, kadastra apzīmējums 1300 009 2704 006, 
ar kopējo platību 764,80 m2 un zemesgabala, kadastra apzīmējums 1300 009 2704, kura 
kopējā platība ir 1471 m2. 
Otrās izsoles sākumcena – 792 000,00 eiro. Izsoles solis – 39 600,00 eiro. Izsoles dalības 
maksa – 20,00 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% 
apmērā no izsoles sākumcenas – 79 200,00 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas admi-
nistrācijas, reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele 
banka”. Norēķini par nekustamā īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc pirkuma 
summas paziņojuma saņemšanas.
Izsole notiks elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Pretendentu reģistrācija notiks no 
2024. gada 18. jūnija plkst. 13.00 līdz 8. jūlija plkst. 23.59 elektronisko izsoļu vietnē. 
Izsole sāksies elektronisko izsoļu vietnē 2024. gada 18. jūnijā plkst. 13.00 un noslēgsies 
18. jūlijā plkst. 13.00.

Tiek atsavinātas, pārdodot trešajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, zemesgabala 
Kolkas ielā 2, Jūrmalā, kadastra Nr. 1300 025 1108, kopīpašuma 25563/100000 
domājamās daļas no zemesgabala kopējās platības 103 627 m2.
Trešās izsoles sākumcena – 401 158,00 eiro. Izsoles solis – 20 058,00 eiro. Izsoles dalības 
maksa – 20,00 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% 
apmērā no izsoles sākumcenas – 40 115,80 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas admi-

nistrācijas, reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele 
banka”. Norēķini par zemesgabala daļas pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc pirkuma 
summas paziņojuma saņemšanas.
Izsole notiks elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Pretendentu reģistrācija notiks no 
2024. gada 18. jūnija plkst. 13.00 līdz 8. jūlija plkst. 23.59 elektronisko izsoļu vietnē. 
Izsole sāksies elektronisko izsoļu vietnē 2024. gada 18. jūnijā plkst. 13.00 un noslēgsies 
18. jūlijā plkst. 13.00.

Tiek atsavināts, pārdodot pirmajā rakstiskajā izsolē ar augšupejošu soli, dzīvokļa īpašums 
Nr. 35 Jurģu ielā 6, Jūrmalā, kadastra Nr. 1300 901 4087, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 35 
ar kopējo platību 41,3 m2 un kopīpašuma 3790/286410 domājamajām daļām no dzīvojamās 
mājas ar kadastra apzīmējumu 1300 020 7109 001.
Pirmās izsoles sākumcena – 15 900,00 eiro. Izsoles solis – 1113,00 eiro. Izsoles reģistrā-
cijas maksa – 140,00 eiro – un izsoles nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākum-
cenas – 1590,00  eiro  – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas 
Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini par 
dzīvokļa īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc izsoles.
Izsole notiks 2024. gada 19. jūnijā plkst. 16.00 Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 
sēžu zālē Jomas ielā 1/5. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijā Jomas ielā 1/5 darba laikā līdz 2024. gada 14. jūnija plkst. 15.00.

Tiek atsavināts, pārdodot pirmajā rakstiskajā izsolē ar augšupejošu soli, dzīvokļa īpa-
šums Nr. 18 Slokas ielā 65 k-1, kadastra Nr. 1300 900 3633, kas sastāv no dzīvokļa 
Nr. 18 ar kopējo platību 26,1 m2, kopīpašuma 2610/80315 domājamajām daļām no dzī-
vojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 1300 010 3715 001 un kopīpašuma 2610/80315 
domājamajām daļām no zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 1300 010 3715, kura 
kopējā platība ir 957 m2.
Pirmās izsoles sākumcena – 19 900,00 eiro. Izsoles solis – 1393,00 eiro. Izsoles reģis-
trācijas maksa – 140,00 eiro – un izsoles nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākum-
cenas – 1990,00  eiro  – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas 
Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini par 
dzīvokļa īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc izsoles.
Izsole notiks 2024. gada 19. jūnijā plkst. 16.10 Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 
sēžu zālē Jomas ielā 1/5. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijā Jomas ielā 1/5 darba laikā līdz 2024. gada 14. jūnija plkst. 15.00.

JŪRMALAS VALSTSPILSĒTAS ADMINISTRĀCIJA PAZIŅO PAR JŪRMALAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAI PIEDEROŠU NEKUSTAMO
ĪPAŠUMU PĀRDOŠANU IZSOLĒ

IZSOĻU NOTEIKUMI PIEEJAMI TĪMEKĻVIETNĒ WWW.JURMALA.LV SADAĻĀ “AKTUALITĀTES” – “IZSOLES”. TĀLRUŅI UZZIŅĀM – 67093819, 20282909.

PAZIŅOJUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA ZEMESGABALAM 
TURAIDAS IELĀ 10/12 APSTIPRINĀŠANU

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par 
pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 91. punktu Jūrmalas valstspilsētas 
administrācija paziņo, ka 2024. gada 30. maijā ir pieņemts Jūrmalas 
domes lēmums Nr. 235 “Par lokālplānojuma zemesgabalam Turai-
das ielā 10/12, Jūrmalā, apstiprināšanu” un apstiprināti saistošie 
noteikumi Nr. 24 “Par lokālplānojuma zemesgabalam Turaidas ielā 
10/12, Jūrmalā, grafiskās daļas, teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumu apstiprināšanu”.
Ar lokālplānojuma paskaidrojuma rakstu, apbūves nosacījumiem 
un grafisko daļu var iepazīties valsts vienotajā ģeotelpiskās infor-
mācijas portālā geolatvija.lv/geo/tapis?documents=open#docu-
ment_30002 un pašvaldības tīmekļvietnē www.jurmala.lv, ar lokālplā-
nojuma pilnu dokumentāciju – Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 
Pilsētplānošanas pārvaldes arhīvā Edinburgas prospektā 75.

Ar viedierīces 
kameru noskenējiet 

QR kodu un 
iepazīstieties ar 
lokālplānojumu!

PAR GROZĪJUMIEM JŪRMALAS DOMES 2024. GADA 
25. JANVĀRA SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS NR. 2 “PAR JŪRMALAS 
VALSTSPILSĒTAS TERITORIJAS PLĀNOJUMA GRAFISKĀS DAĻAS, 
TERITORIJAS IZMANTOŠANAS UN APBŪVES NOTEIKUMU 
APSTIPRINĀŠANU”

2024. gada 30. maijā ir pieņemts Jūrmalas domes lēmums Nr. 236 “Par grozījumiem Jūrmalas 
domes 2024. gada 25. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 2 “Par Jūrmalas valstspilsētas teri-
torijas plānojuma grozījumu, grafiskās daļas, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu 
apstiprināšanu”” un izdoti saistošie noteikumi Nr. 25 “Grozījumi Jūrmalas domes 2024. gada 
25. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 2 “Par Jūrmalas valstspilsētas teritorijas plānojuma 
grozījumu, grafiskās daļas, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu””. 
Saistošie noteikumi pieejami valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv/
geo/tapis#document_29997 un pašvaldības tīmekļvietnē www.jurmala.lv.
Ar teritorijas plānojuma grozījumu pilnu dokumentāciju var iepazīties Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijas Pilsētplānošanas pārvaldes arhīvā Edinburgas prospektā 75.

PAŠVALDĪBAS POLICIJAS PAZIŅOJUMS

Anna Hordovenko (dzim. 24.10.2003.) atzīta par pie administratīvās atbildības saucamo 
personu par Ceļu satiksmes noteikumu 259.1. apakšpunkta nosacījumu, neievērojot ceļa zīmes 
Nr. 301 “Iebraukt aizliegts” prasību, pārkāpumu.
Lēmumu Nr. 29498005075224 var saņemt Dubultu prospektā 2, Jūrmalā, vai iesniedzot iesnie-
gumu Jūrmalas pašvaldības policijai ar pasta starpniecību vai nosūtot uz elektroniskā pasta 
adresi policija@jurmala.lv.

PAR DETĀLPLĀNOJUMA GROZĪJUMU ZEMES VIENĪBAI ERNESTA 
BIRZNIEKA-UPĪŠA IELĀ 2 APSTIPRINĀŠANU

Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 29. pantu un Ministru kabineta 2014. gada 
14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas do-
kumentiem” 124. punktu Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka 2024. gada 30. maijā 
ir pieņemts Jūrmalas domes lēmums Nr. 234 “Par detālplānojuma grozījumu zemes vienībai 
Ernesta Birznieka-Upīša ielā 2, Jūrmalā, apstiprināšanu”.
Vispārīgais administratīvais akts, ar kuru apstiprināts detālplānojums, tiks publicēts izdevumā 
“Latvijas Vēstnesis”.
Ar detālplānojuma paskaidrojuma rakstu, apbūves nosacījumiem un grafisko daļu var iepazīties 
valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv un pašvaldības tīmekļvietnē 
www.jurmala.lv, ar detālplānojuma pilnu dokumentāciju var iepazīties Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijas Pilsētplānošanas pārvaldes arhīvā Edinburgas prospektā 75.
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